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“Current History” magazine 
tūlas G. P. West parašė straips­
nį “Kodėl Mooney Laikomas Ka­
lėjime.” Jis priveda eilę faktų 
už Mooney, žinęma, jam ap­
einą ne Mooney, bet kapitalistL 
nė tvarka ir jis sako: “Mooney 
būdamas San Quentin kalėjime 
yra daugiai] pavojingas negu 
tūkstančiai .tokių agitatorių^ 
kaip Moondy, būdami ant lais­
vės.” Pavojingas, suprantama, 
kapitalistinei tvarkai. Jis to­
linus nurodo, kad jau nę vien 
komunistai, bet ir taip darbinin­
kų ąluogsniai reikalaują 
ney paliuosavimo.
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Moo-

Santiago, Chile. — Chiles 
prezidentas, imdamas do­
mėn, kad Pietų Amerikoje 
jau. yra du karai, įsakė ga­
minti daugiau amunicijos.

kadAutorius nurodinėja, 
daug faktų kalba už Mooney ir. 
Billingso nekaltuMą ir jis ma­
no, kad genaus būtų juos .pa-' 
liuosuoti iš kalėjimo. Kapita­
listai nepaisant tb, kad jau la­
bai daug kartų buvo įrodyta 
Mooney ir Billingso nekaltu­
mas, vis tiek laiko juos kalė­
jime.

Buenos Aires. Argen­
tina, Brazilija ir. Chili’ pa­
siuntė notą del Peru Respub­
likos. Veikiausiai karas 
greitai apims visą kontinen­
tą.

Telephone Stagg 2-3878

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės 1 Jos Nieko 

N e p r a laimėsite, Tik 
Retežius, o Islaimeaite 

Pasaulį!

Brooklyn, N. Y., Ketvirtadienis, Vasario (Feb.) 23, 1933 Plėnio Numerio Kaina 3c Metai XXIII, Dienraščio XV

Tame pat numeryje Sidney 
Webb duoda ilgą straipsnį apie 
Sovietų Sąjungoje plėtimąsi ap- 
šviętos ir abelną kultūros kili­
mą.

Jis rašo, kad Maskvoje viena 
knygų išleistuvė 1932 metais iš-, 
leido virš 40,000 knygų skir­
tingais vardais. Tas sudarė 
600,000,000 egzempliorių; Viso 
išleistuvė atspausdino 3 miliar- 
dus lankų po 16 puslapių kiek­
vienas.

La Paz, Bolivija. — Boli­
vija giriasi, kad ji su pagal­
ba iš Amerikos gautų karo 
orlaivių nugali paraguajie- 
čius.

Geneva. — Tautų Lygoje 
nuolatinis diskusavimas apie 
Mandžurijos padėtu. Vienok 
Japonijos atstovas visai ne­
siskaito.

Sovietų Sąjunga jau baigė Pirmą Penkių Metų Planą. 
Dabar pradėjo antrą. Užbaigus jį, bus pilnai apsirūpi­
nus ir išnaikins kapitalizmo likučius.

Wilkes BarreMūsu MOBILIZUOKIM MASES KOVO 4 DIENAI
Spaudos Parengimas

Išnaudotojai Nori Sulaikyti Darbininku Prisirengimą ir Ap­
gavimui Paskyrė 300 Mib’onu Viešiems Darbams. Pini­
gai Teks Kompanijoms ir Didiems Kontraktoriams. Or-

ganizuokimės Kovo 4 Dienai

Amerikos Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros Draugi­
jos 12-tas Apskritys rengia 
koncertą ir balių. Įvyks, 
šeštadienį, 25 d. vasario, _ , >,i v‘ .. >.
Darbininkų Centro SveUi- Bedarbių, ir dirbančiųjų
neja, 325 E. Market St, WU-1kova pašalpų bedarbiams 

j kes-Barre, Pa. Pradžia 7- ir darbininkų apdraudę ple- 
{tą vai. vakare. Pelnas nuo čiasi. Išnaudotojai' to nu- 
šio parengimo yra skiriamas sigando ir, kad pakenkus

timi. Milionai badauja, šim- 
tai tūkstančių vaikučių ne? » 
turi maisto ir drabužių! Jie 1 
negali lankyti hiokyklas! Jie 
žūsta su kiekviena diena!

Niekas darbininkų klasę 
neišgelbės iš šios padėties,komunistiniams d i e n r a š- kovo 4 masinems demon- 

čiams ^Laisvei*’ ir ^VilniaiM * i 'j nr iicisgciutss i£> sius pčiuvuvsjciams laisvei n v urnai. į gracijoms, praleido Wagne- k m natvs na.
Bus gera koncertine progra-1 rio bilhfc pagal ski. ^aip tiktai mes patys ą p
ma ir atatinkama orkestrą. ‘ riama $300,000,000 viešiems 
Ateikite visi ir atsiveskite u___ ms- <l2ia Šimtus miuonų isieiozia
savo pažįstamus, kad parė- į didiems"kontrak’-
mus revoliucine darbininku ’ LUI loILlw 
spaudą.

darysime. Kapitalistinė val-
Ateikite visi ir atsiveskite, darbams. pinigai teks

karo reikalams, prisirengi? 
mui prie naujos skerdynės.

Autorius sako, kad Sovietų 
Sąjungoje, pereitais metais, vi­
so pagaminta virš 50,000 įvai­
rių knygų, kurios sudarė 900,- 
OOQ,000 egzempliorių.

Monte Carlo. — Monaco 
princesa Charlotte oficialiai 
atsiskyrė šu savo vyru.

PRIE JEHOL EINA DIDELI MŪŠIAI 
TARPE JAPONU IR CHINV KAREIVIU

i , V. kompanijoms. Mobiližuokime mases de- 
Paskirta tikslu, kad apga- monfitracijoms kovo 4

N..eU„j;n„ 1 darbinin!fl18 ir sulaiklus eikime į gatves ir parodyki- 
Portugalai Nuskandino ispa- .juos nuo prisirengimo pne me saVo vienybę. Reikalau- 
nijos Laivą I kovo 4-tos dienos. kad reika_

Šalyje yra arti 17,000,000 lams skiriami pinigai tuo- 
bedarbių. Jeigu paimti mo-Įjaus būtų pervesti bedarbių 
tens ir vaikus atydon, tai j reikalams. R e i k a laukime 
apie 40,000,000 žmonių susi- ūmios pašalpos bedarbiams 
dūrę su bado ir vargo pade-1 ir darbininkų draudimo.

Washington. Roosevel- 
į‘_ tas paskirs karo laivyno se­

kretorium poną C. A. 
[Swanson. Jis. yra šalinin- 

Autonus rašo, kad Sovietų kas didelio apsiginklavimo.
Sąjungoje yra virš 6.000 dien-Į < ' ;_į_
raščių, savaitraščių ir magazi- VIENNA. 1 Austrijos 
nų, kurių cirlculiacija siekia apie valdžia jau rengg no.
40,000,000 egzempliorių. A tą pasilįti ir

Toliaus jis nurodo, kad pra- glijai, bet pasitarus Su jų at- 
dines mokyklas lanko apie 22,- stovais, nusiramino. 
000,000 berniukų ir mergaičių. 
Jis sako, kad mokyklas vado­
vauja 10,000 profesorių, tūks­
tančiai yra kitų augštų žinovų 
ir 500,000 mokytojų,pradinių ir 
antraeilių mokyklų. Autorius 
sako, kAd dabar Sovietų Sąjun­
goje tarpe 10 ir 50 metų am­
žiaus yra apie 60,000,000 mo­
kančių rašyti ir skaityti.

Berlynas. — Dr. Baker 
mato greitą prisiartinimą 
didelio karo.

MUKDEN. — Japonijos 
armija sumušė chinus ir pa­
siėmė miestą Pehpiao — 
gelžkelių stotį. Jie rengiasi 
pulti ant Chinijos didžiulio 
miesto Peipingo. Japonija 
mobilizuoja Man d žurijoje 
naujas jėgas, nes, ji |en turi 
sudarius ’ savo " paklusni^ 
Manchukuęjvaįdžiąį j Man-' 
džurija turi 30,d00,0U0. gy­
ventojų.

Japonija užpirko Naujoje 
Zelandijoje senas vokiečių

LISBON, Portugalija. — 
Portugalijos kanuolinis lai­
vas “Lidador” netoli Faro 
nuskandino Ispanijos žvejo­
jimo laivą. Žvejojimo lai­
vas užkluptas naktį. Jis už­
gesino šviesas ir norėjo pa- 
bėgti, liet portugalų kanuo-kanuoles, kurias Anglija sū4

gabeno po pereito karo1. Tas Įjnjs laibas pasiuntė jį į dug- 
metalas bus panaudotas ga­
minimui naujos amunicijos, dens paviršiaus. Tai- kova 

Japonija piktai numojo žvejojimo rietu. .
ant Tautų Lygos nuolatinių < : t t-f---- ———
plepėjimų ir visai nesiskaito | 
siti jai. Ji grūmoja paskelbti 
Ghinijai blokadą — neįleisti 
Ir neišleisti jokių prekių. Ja­
ponai daugiau traukia spėkų 
prie Jehol provincijos, kur 

I eina dideli mūšiai.

ną. žvejus surinko nuo van-

deĮ žvejojimo' vietoj.

Drg. Molotovas Nurodo 
Prisiartinant Karo 

Pavojų

MASKVA. — Drg. Molo­
tov, komisarų pirmininkas

VOKIETIJOS FAŠISTAI DŪKSTA— 
PUOLA KATALIKUS

“Daily Workeris” blogoje fi­
nansinėje padėtyje. Kas jam 
ateis į pagelbą? Tas tiesa, kad 
dabar darbininkai yra labai su­
vargę, kad žiud metu yra kiek­
vienam sunku. Bet jeigu mes 
darbininkai neparemsime savo 
centais “Daily Workerj,” tai jį 
niekas kitas ir neparems. Au­
kokite, kiek kas galite. Bet dar 
daugiau darbuokitės gavimui 
naujų skaitytojų. .

Londone demonstravo po uni­
jų vadovyste»virš 40,000 darbi­
ninkų. Tarpe kitų rėikalavirnų, 
jie reikalavė nuo Anglijos kuo- 
greičiausiai padaryti prekybos 
sutartį su Sovietų Sąjuga, Tai 
dar vienas antakis imperialis­
tams.

mušė kalbėtoją? Hanovery­
je įvyko du dideli susirėmi- 
m ai: žuvo vienas darbinin- . 
kas ir 16 sužeista. Hambur- $ 
ge įvyko kova tai^pe komu- ; 
nistų ir fašistų, du fašistai; 
peršauti. Įvyico visa eilė 
susirėmimų ir kituose mies- * 

Hitleris per kelias valan-Į tuose. Fašistai puola, kad 
das laikė slaptą susirinkimą išdraskius darbininkų orga- . 
su stambiais darbdaviais, nizacijas.
Jie tarėsi, kaip dar žiau- Komunistų Partijos orga- : 
riau pulti darbininkų orga- nas “Rote Fahne” iškelia vi- 
nizacijas ir kapoti proleta- sus fašistų žiaurumus ir 
rams algas. įšaukia Komunistų Partiją

Antrą ataką fašistai su-1 sumobilizuoti milionus ir 
rengė ant katalikų Berlyne, milionus darbininkų kovai

BERLYNAS. Fašistai 
siunta po visą šalį. Jie puo­
la ir žudo komunistus, ko? 
vingus unijistus, eilinius so­
cialistus ir net katalikus. 

. Kaiserslautene fašistai už­
puolė katalikų parodas ir 
tris darbininkus peršovė.

YXZIV* l/Allfin YTninYt 1

Fašistai Puola K. Markso Rumunijoje Darbininkai Ko- Į kalbėjo urmininkų konfe- 
Mokyklą tvoja prieš Terorą s uncijoje ir jis nurodė į grę-

Į BERLYNAS. — Fašistai ■ -------- siantį karo pavoju Japoni-|
.—„  ----- ----— —- . • tz ... ja ir Rumunija atmete ;broliuką nuo didelės meš- P“™“)" reorganizuoti Ka- BUCHAREST. - šimtai < 
i a - • v* • n • Mnrbcn rr» n Irviną Iri v m i "r © rkos. zvermciuje. vaikai pa- 
tys prie jos prilindo. 1

Boston. — Septynių metų 
vaikas John Suvisakus gele-i 
žies pagelba apgynė savo |

London. — Amerikos im­
perialistų atstovas Mellon 
puotavo ir derėjosi su Ang­
lija, kas del pęreito, <karo 
skolų,

j i Vi > liti (Ik • j 
. Pittsburgh', Pa. — Sena- 

‘tbriuš Robinson kalbėjosi su 
PennJ barikieriais ir jie visi 
priešingi likvidavimui karo< 
skolų., . c.r. ... ...

So-
•mąj 

darbininkų demons travo padaryti nepuolimo sutartį. (sunkiai su- i prieš fašistus, šaukia visus 
prieš artilerijos barakus,.
kur yra laikoma apie 1,000 
areštuotų komunistų ir taip'
kovingų darbininkų. Ant jų puOi^7sutarti7 
užpuolė policija ir kareiviai.

Į Prascani mieste darbinin- 
kai mušėsi su policija ir ka-

I reiviais ant barikadų. Cluj 
(mieste kapitalistų valdžia

ASUNCION. — Iki šioliai ĮįWtavo 16 komunistų. <Ne- 
.tarpe Bolivijos ir Ęaragpay paisant žiauriausio' teroro 
ėjo, karas Jie oficialio jo. pa- darbininkai energingai kau- 
skėlblmo. Dabar Paraguay ^asi už savo reikalus, i . > -

Į tolio Markso mokyklą, kuri 
randasi Berlyne. Fašistai 
pavaro mokyklos direktorių 
profesorių Fritz Karseną ir 
kitus. Ši mokykla buvo 
darbininkų a*p g y v e ntame 
centre ir viena iš geriausių 
viešų mokyklų.

Pietų Amerikoje Karas 
Plečiasi

Ha varia. 4- Amerikos’ re­
porteris ;C.: Martinez areš­
tuotas. Sako, kad pas jį po­
licija rado daug žemlapių ir 
kitų dokumentų. ’“Pravda” rašo apie didelius 

SSSR vandens kelius. ■ Baigia-1 
mas Baltųjų ir Baltijos jūrų Rj0 De Janeiro. — Brazi- 
kanalas. Bus padaryta galin-L.tf >
g« Volgos upės vandens siste- W pasiuntė karo buvus 
ma. Dniepras jau tapo laivams Peru ir Kolombia rube- 
tinkamas plaukioti. Maskva žiaus.
bus sujungta kanalu su Volga. 
Volgos ir Dono,kanalas. O iš­
dirbtas planas Maničo kanalo, 
kuris turės 620 kilometrų ilgio 
ir sujungs Kaspijos jūras su 
Azovo jūromis. Pravedimas jo 
atsieis apie 400,000,000 rublių 
ir iki 1942 m. privalo būti pra­
kastas. Tai labai didelės reikš­
mės kanalas.

Munich^— Bavarijos Val­
džia griežtai priešinga kai- 
zeriė grąžinimui ant sosto.

Peiping. — Bernard Shaw 
sako, kad Chinijos liaudies 
išsigelbėjmas tai komuniz­
me.

prezidentas pasirašė karo 
p ą S(k e Tbimą. Paraguay 
veikia po' Ahglijos' imperia­
listų kontrole, o Bolivija po 
Aimerikos. Mūšiai eina- ir 
jau daug gyvasčių žuvo nuo 
karo pradžios. $

....................... I J f X ■ J

Japonijos Fašistai Dūksta
TOKYO. — Du fašistiniai 

jaunuoliai užpuolė ant bu­
vusioj teisių ministerio Dr. 
Y. Ozaki. Jie norėjo jį nu­
žudyti už tai, kad jis yra pa­
sakęs kelias kalbas prieš Ja- 
ponijosimperialistus ir abel- 
nai prieš karą. Tai jau tre­
čias pasikėsinimas ant. jo 
gyvybės.

BAISI NELAIMĖ '
CHINUOJ U >

Drg. Molotovas sakė: “Kaip- 
kurios valstybės, įskaitant ir 
mūsų kaimynus, atmetė mū­
sų pasiūlymus padaryti ne-Į_________ ______________
r_11Tas ati-l # ■
dengia jų atsinešimą linkiu Sovietu SąjUIlgOS Metl- 
Sovietų Sąjugos, kad joms j 
taika yra svetima.” yToŪaus,! 
jis sakė: “Mūsų Raudonoji Į 
Armija dabar yra gerai ap-j 
rūpinta ir mūšų priešai' pa­
tirs tą, kada jie užpuls ant
muš.” SSSR nenori kąrt), ji pagaminta 4,900,000 tonų či-| 
nenori nei vienos pėdos kitų! 1932 raetais-6,2Q0,-i 
šalių žemės, bet ji neduos

Inei vienos .pėdos ir savo že- 000 tonų, ir programa 1933 j 
mes.

žeisti. Menchesteryje už- darbininkus susijungti po 
Įpuolė viduriečių socialistų komunistų kovos vėliava 
j susiiinkimą, Krefelde su-Į prieš savo neprietelius.

lo Gamyba Auga
i Maskva. — Sovietų Są-| 
j jungoje 1931 metais buvo!

Prisirengimas prie Al­
bany Konferencijos

SHANGHAI Gumos fab-| 
rike įvyko balsus sprogimas,! 
kurio pasekmėje 81 darbinin­
kas užmušta . ir 120 sužeista. 
Dar 10 yra prapuolusių,: vei­
kiausiai bus iy* jie žuvę. Iš su­
žeistųjų daugelis labai pavojin­
gai Iš užmuštųjų tarpo 79 yra 
merginos.

Ši dirbtuvė 
miesto dalyje, 
ko todėl, < kad 
sirūpino apsaugojimu gazolino. 
To pasekmėje sprogo du katilai.

SSSR Rengiasi prie Pava­
sarinių Pasėliu

randasi rytinėje*
Nelaime atsiti- 

išnaudotojai Dė­

MASKVA. - Įvyko dide-1 
le žemės ūkio darbininkų 
konferencija. Dalyvavo 
1,700 delegatų iš visų šalies 
kraštų. Padaryta planai, 
kad pavasariniais pasėliais 
kolektyvai . privalo apsėti 
170,000,000 akrų žemės. Tas 
turėtų suteikti 57,000,000 to- šuo ja. 
nų grūdų.

^metams yra 9,000,000 tonų, 
į Plieno 1931 metais paga-į 
j mino 5,500,000 tonų, 1932 Į 
i metais—5,800,000 tonų, O Į 
Į del 1933 metų programą nu­
sako—8,800,000 tonų.

Geresnės geležies 1931 
metais pagamino 4,100,000 
tonų. 1932 m.—4,200,000 to­
nų. Gi del 1933 m. progra­
ma nusako 6,200,000 tonų.

Sovietų Sąjungos metalo, 
mašinų, kūro ir kitos gamy­
bos šakos smarkiai progre-

Kapitalo šalyse 
smunka.

Šį vakarą įvyksta labai 
svarbi konferencija del 
geresnio p r i s i r e n gimo 
prie Albany bedarbių kon­
ferencijos. Ją šaukia Ko­
munistų Partijos antras 
distriktas. Konferencija 
įvyks Webster Hall, 11th 
St, netoli. 3rd Ave. Pra­
džia 6-tą valandą vakare. 
Yra kviečiami atstovai 
nuo visų masinių organi­
zacijų, visi veiklūs nariai 
ir valdybos. Privalo daly­
vauti atstovai nuo ALDL- 
D, LDSA, LDS, TDA ir 
kitų mūsų organizacijų. 
Albany konferencija atsi­
bus kovo 5, 6 ir 7 dieno­
mis.
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IAMNGMRENGKI1KS PRIE KOVO
Į <Dra.BEDARBiy.DEMONSTRACUV
į Nuo Dejavimo ir Bėdavojimo Eikime prie Veikimo; Demo-
I laitą Valdžia Turi būt Priversta Maitinti Bedarbius* Roo- 

seveltas Turi Pildyti Savo Prižadus, Kuriuos Jis Darė Lai-
f ke Rinkimą apie “Užmirštas Žmones”.

i Atminkime kovo 6 d., 1930 metais. Tai buvo pirmos 
| did oes bedarbių sukilimo audros Amerikoje. Virš milio-1' 
v j . proletarų išėjo į gatves ir pareikalavo valdžios ir ka- 
I piulis^Uy kad bedarbiams butų teikiama pašalpa. Tos 
f galingos demonstracijos supurtė Amerikos plutokratiją.

Nuq to laiko valdžia ir. buržuazihė spauda, turėjo pripa-, 
žinti, jog milionai darbininkų vaikštinėja be darbo, jog! 
tas klausimas nebegalima ignoruoti. Sudaužė į dulkes! 

įHęoverio blofą, jog Amerikoje “visi darbus turi,”, jog f • - 
č 'nai “baigiamas išnaikinti vargas.” : - -»

Nuo kovo 6, 1930 metu, iki kovo 4, 1933, prabėgo trys .
metai. Išaugo septyniolikos milionų bedarbių armija. Vi- Beshjiskai Putoja 
suose Amerikos kampuose išsiliejo milžiniškos Upės dari 
negirdėto šio krašto istorijoj masių vargo ir kentėjimo.1 
Daug bedarbių tikrai badauja. Daug šeimynų del bado I

Irgi Baisi Menševiko Išmintis peiguj diieiskinie, p.
.,} t i Valaitis kada noi-š atšidui^

Dėlei paškęšinim^t po-U |
no ^bosevelto gyvybės,;raudonieji*butų' kalti! ' 
“Naujienų” nelaimingas re-! ' 'J , ;
diktorius rašo: . .. jau Garsma

. M.Uvisti;kreiitepMa-iNa,,J?AKa^
kyli, kad, JSgu piktadario fSLA,„"«anaS, ,“T5vy.“” 
leista kulka -b&tą nukirtusi r(Vas- 17 d.) patalpino ilgą 
RopseyeĮto .gyvybę, tai būtų straipsnį, kuriame peršama 
buvęs iššauktas aštrus' ir kom^ nauja kokia ten šmugeliška 

.pilkuotas krizis nestik Ame- bendrovė, įsteigta Lietuvoje, 
L pvikAv-1 baK0> DUK Alytaus apsj&r., 

Sunku ir įsivaizduoti, ko-K,^, kįdmfi bnvn nžpitas 
klos būtą galėjusios būti jo 
pasėkos;

Vadinasi, del vieno bur-
žuazijos atstovo gal visas ;ke7btrj^'*ten“teiie‘n2ta 
svietas butų augštyn kojo­
mis apsivertęs. Ponas Gri­
gaitis senai padėjo į šalį 
marksistinį supratimą apie 

I “didvyrių” rolę ir virto da?
I vaikiškų buržuazinių didvy­
rių garbintoje _• •

rikojfe, bet Ir pasaulio politiko- gap0( būk' Alytaus, apskr., 
Ja Sunku ir įsivaizdautii, ko- kaime buvo užeitas
kins nnrn <rnlpin.Qin£ hnti an I “

^guzais” (kalnelis), iš kurio 
vieną sykį iščirškę vandens. 
Tuo jaus gudruoliai pradėjo

(žibalas). Du turtingi ame­
rikiečiai sukūrę bendrovę 
“naftos išvystymui.” O Įei­
tas ūkininkas, netoliese, sa­
vo kluone pamatęs panašų 
“guzą” ir tuojaus pasileidęs 
jieškoti “nafbos.” Bet gilo- 

j kai pakasęs, ližėjb ne naftą, 
j ale durpių. -

Aiškus dalykas, kad “Tė­
vyne” jau skina kelią tarpe

1 Brookyno fašistų organo Amerikos lietuvių pardayi-, 
ucuaiuK, m«uv ‘‘Vienybės” redaktorius irgi nėjimui šitos bendrovės^ šė-j

griūva. Daug bedarbiti žudosi. Milionai kūdikių lanko Paljas^ posmuoja. Tas po-Atsimenate, anais me-, 
mokyklą alkani. ; |pas sako: tais tūli šarlatanai pardavi-

įJūtų buvusi neįsivaizduota nėjo šeinis Chinijos aliejaus. | 
nelaimė, sumišimas ir neper- Tai kodėl ponas Vitaitis ne- Į 
matytos pasekmės, j e i tas, gali dabar pasidarbuoti M 
bestijiskas pasikėsinimai būtų! panašiu elementu? .f ' |
savo pikto tikslo pasiekęs, jei j " - ■ t ,
didelė Šalis," Jungtinės Vaisi!-!
jos, šio sunkaus ekonominio V1S1 GfaŽai SoSigiedojo 
krizio rnetu, kada dedamos ko-i 
losalės pastangos milįonus ba-Į 
dalijančių bedarbių prie dar-! 
bo ir duonos grąžinti, būtų ne-j 

j tekusi salies galvos^ preziden? 
to, mažiau nei tris savaites 
laikoj prieš užimsiaut vietą?

Matotg, kaip vienodai ir| I

' I Ir galo nesimato. Bedarbė neina mažyn. Darbo ma-) 
šių^kentėjimas nuolatos dar auga. Ar galima ramiai 
kentėti? Ar galima laukti rankas sudėjus malonės iš 
kapitalistų? Ne, negalima.
7 Kovo 4 d, įvyksta permainos Washington© valdžioje. 
Hooveris eina laukan, o Rposeveltas užima jo vietą. Vie­
toj republikonų, Amerikos kapitalizmo reikalus paima 
Vesti demokratai. Jie daug žadėjo bedarbiams. Jie var­

ytojo demagogiją. Dabar* laikas pareikalauti, kad jie pil- 
) dy tų savo prižadus. Dabar laikas sudaryti toks tvirtas 
masinis spaudimas, jog demokratų valdžia būtų priversta 
maitinti alkanus. 4 ..-

Amerikos karininkai prie naujos kanuolės orlaivius šau­
dyti, Karo reikalams išleidžia bilionus dolerių. Kovo 4 
d. demonstruokime ir reilndaukime, katd visi pinigai skiria­
mi karo reikalams būtų perduoti del bedarbių reikalų.

Dolerio Infliacija-Padidinimas Skurdo
Vis garsiau kapitalistų l Bet tai ne 1 svarbiausias 

spauda kalba ' apie dolerio i dalykas. Darbininkai ir 
infliaciją-panaikinimą auk-'taip labai mažai turi pinigų- 
su užtikrinti popierinius pi-j pasidėję bankuose, o kiek 
nagus. Vokietija, Anglija ir turėjo, tai daug žuvo užsi- 
keliolika kitų šalių atėmė:darius daugybei bankų, 
auksu, užtikrinimą ir tų ša- Svarbiausia tai darbininkų 
lių popieriniai pinigai ant! algos. Kad ir labai didelė 
trečios dalies atpigo. Ant i bedarbė, bet dar vis daug 
kiek atpigo popieriniai pini- Į darbininkų dil ba ir gauna 
gai, ant tiek pasikėlė pre- j algas. I metus algomis iš­
kęs, raudos h’ kiti daiktai,. moka apie $15,000,000,000, j 
kuriuos turi pirkti biednuo- tai prie dolerio infliacijos tai 
menė?

Kas atsitiktų, jei panai­
kintų dolerio auksu užtikri- 

dep nimą—padarytu infliaciją?
.j Kuomet valdžia»paskelbtų, 
kad, daugiau ! neatsako už

. Į dolerį auksu bei sidabru, tai 
nė- 
Ša- 
ga- 
do-

infliacija' butų labm' didelis^ 
ir puikus pasipelnymas daii-- - 
liiiinkų, farrheriu ir.simil-^ 
laų bizųierių lėšomis. |

Bežemis,

TĄ PRAKTIKAVfflU REIKIA J 
TAISYTI

Nelabai senai vienas “LaOi 
svės” skaitytojas rašė “L.° ■ 
i š m ėtinėdamas koresjion-’ ; 
dencijų ir kitų raštų raš^f 
tojams už rašymą ALDLD,^ 
LDS, LDSA ir 11, ir tt., vie-'1 
toj. pilno , tų organizacijų 
vardo. Ištiktųjų šis di’au-' ' 
gas turi pamato už tokią’ 
praktiką rugoti. Mes turo?^ 
tume atminti šį faktą, kąd/^ 
ne visi, “Laisvės” skaityto-*^ 
jai yra susįpažinę su visais 
mūsų darbininkiškų oi'gam*^ 
zacijų vardais. Ir kada toks?^ 
naujas skaitytojas užeina 
mūs raštuose vien tik orga-, 
nizaęijų vardų pirmąsias^ 
raides, tai jam jau pasidą^3 
ro problema, nes jis' negali 
išgalvot, kas tame rašte yrari^ 
rašoma, apie ką. Nors tokš II 
raštas ir būtų jam naudih-1| 
gas skaityti, vienok jis, uz-r j 
ėjęs krūva tokių jam nesu- | 
prantamų raidžių, meta tą i 
raštą Skaitęs ir eina prie ki- J 
to. Bet jeigudr kituose ras-*|| 
tuose tas pat, tada jis meth';3 
visą laikraštį šalin ir salęmO 
kad jis neužtektinai moky--.J 
tas tokius raštus skaityti* fl

Nors šis dalykas tik mąž;» 
niekis, vienok ir tą mažnie- 
kį turime taisyti, jeigu no- "• 
rime savo laikraščius pSlarw 
kyti masįniais, O jeigu tik” | 
stengsimės ii- laikysime-1 J 
dalykėlį ąfmiptyj, tai jis pai:?5 
taisyti bus lengva ir gali- 
ma.

Šį dalyką galima pataisj^ęl 
ti šitaip. Kada korespo- ■, 
dencija ar straipsnis yra ra?.:J 
šomas ir rašytojui reikia sų--;ę| 
minėti kokios nors organi- 7 
zacijos vardą, tai pirmą sy-j| 
kį tos organizacijos vardą - 
minint, reikia išrašyti j^Į 
pilnai, visomis raidėmis^ o..s 
paskiau, jeigu vėl reikia mtogj 
nėti tos pačios organizac^t 
jos vardą, galima pažymėti^ 
tik pirmosiomis tos organi— 
zacijos vardo raidėmis. ŠL 1 
toks būdas sutaupys rašy^j 
tojui laiką, ir skaitytojui ) 
bus aišku, nes žoliaus skai- 
tytojas, užėjęs organizacijos?/! 
vardą, pažymėtą vientlk 
pirmosiomis vardo raidėmis,.. 
jau žinos, ką tai reiškia., -

O jeigu ii‘ po šitokio pas j 
taisymo tūli skaitytąją^ 
skųstųsi del šio dalyko, tai .A 
jau tadžt nebe raštą reiktu. ? 
taisyti, bet skaitytoją mo* j 
kinti skaityti.

A/tSiiman. j

EAST WHITE PLANS, N.

Draugų yonk^riečių pai-en- ' 
girnas įvyks vasario. 25 dieną, 
Mechanic Hali, 31 Main St, ", 
White Plains, N. Y. Visi drau 
gai ir draugės dalyvaukite šiK . s 
me mūsų parengime. .' .

Pereitame aprašyme šio pa- . 3 
rengimo įsiskverbė klaida, 
Vieton parašjdi yonkeriečiai, 
tai buvo išspauzdihta ;“dtaii- 
gai Jankevičiai.” Tad, dn/u-. .. 
gai yonkeriečiai, dabar jau 
nokite, kad tai buvo kalbanipJI 
j jus.

Balius 1prasid^s< 7: yat vax.,M. 
kare, įžanga 50c.

Kp. Korespondentas. 3

suma, algomis išmokėta, su- 
I mažėtų ant vieno trečdalio, 
i Tik spėjimas, gal doleris nu­
pultų ant pusės .vertės ir 
tuomet dar didesnis būtų 
algų numažinimas. Ne tik 

įdirbantiems darbininkams, 
bet tas pats ir su bedarbiais, 
kurie gauna nors mizerną 

Į pašalpą; jų pašalpos .būtų 
a u tomatiškai numažintos. 
Prekių kainos pasikeltų,rah- 
dos pasidarytų brangesnės.! 
žodžių, vargo ir kentėjimu', 
našta dar Įdėčiau prislėgtų! 
proletarus.

j šią Lietuvos darbininkų ir! bėtl apie pinigų infliaciją? į /Philadelphia “Record” dė­
lei dolerio infliacijos taip] 
posmuoja::

“Prekių kainu puolimą) 
galima sulaikyti ir pasukti) 
augštyn, tik panaikinant) 
aukso “Valiutą.”

“Be dolerio infliacijos vel- 
jrorą. Betgi šiemet jų spau-Į Dar darbininkai vienas kit- jtas Reconstruction Finance j 
I da vienu balsu sveikino Lie-Į tas tui’i pasidėjęs šimtą ki-|Corp. bilionų pylimas į ke­
ltuvos “vadovus.” Į './.j J tą dolerių banke. Kuomet į dugnę skylę.

______ _ I jis dėjo pinigus į banką, tai) “Infliacija, kuri atstovau- 
I____________________________ jų vertė buvo Šimtas centų j ja žmoniškumą del masių,
I FRANCUOS VALDŽIOS doleris. Panaikinus aukso j taip pat būtų išganymas 

ų smetoninis ei- (DARBININKŲ STREIKAS j užtikrinimą, dolerio vertė; bizniui”.
Kaip matote, labai plačiai 

pasakota, net žmoniškumu 
ir didele geradėjyste del 
masiii vadinama. Bet gale 
pridūrė: “išganymas biz­
niui.”

Nors daug primeluota, Į 
bet gale pasakytą, kad biz­
niui — kapitalistaril dolerio

dolerio verte pasiliktų
daugiau 75-65 centai.
kyšime, jei. darbininkas 

is’vo algos prie normalės 
Masi-! lerib vertės $10, tai iiiflia-

Klerikalų, tautininkų 
socialfašistų' vadai 
kiai šumijo .apie Lietuvoj 
n e p r i k lausomybę.
niųose susirinkimuose, visi’ei jos $10 vertė būtų tik 6-7 

| blofino ■ apie. Lietuvos “ro-j doleriai.
Kodėl kapitab'stų laikrąš-

ir
smar-

Į Kovo 4 d, bus diena bedarbių demonstracijų- Bedar- sutartinai dainuoju umarksi- Pasakojo nesąmones, j .

bių delegacija bus Washingtone. Reikia, kad kiekviena-, stas” Grigaitis ir smetohlai- 0.a • faktus.apie bai-j ciai7taip piadejo garsiai kal­
ine mieste bedarbiai iki vienam išeitu į gatves ir savo zis Valaitis. Dar net joks| . v. . . . ■ . -
balsu paremtų tos delegacijos Įteikiamus Rooseveltui rei- i buržuazinis amerikoniškas į yal®tiecių padėt] po kruvino- Koks jų tikslas.
kalavįnnis. Lai keli milionai Amerikos bedarbių kovo 4* laikraštis nėra padaręs to-J° Smetonos cebato kurka. Į šitą klausimą kiekvienas 
& pareikalauja pašalpos ir apdraudos, pamatysite, kaip‘kios kvailos išvados, kaip • Pat ^°’j daikininkaskuri lab^ gerai
greitai Washirigtono valdžia turės rimtai skaitytis su be-j kad šitie lietuviški politiniai! .°* atgal tuose j suprasti ir žinoti, kad dole-
.................................... ' lignorantai. B u r žua z inė ‘aikrasciuose dar matėsi we- ri° .infliacija yra pasilasim-

' spauda visai šaltai pasak5J »as kitas rūstesnis žodelis; mas darbininkų būklę ant 
lead skirtumas būtu buvęs I>nes Smetonos smurtų ir te- syk numažinti tent 35 nuoš.

' tiktai tojes, jog vietoj Roo- 
įsevelto, Wasliingto.no Balta­
jame Namo turėtumėme j 
prezidentu poną Garneią.

Bet •Vienybės,’’ redakto-
i rius nebūtų
I bukas, jeigu jis pasikėsinto-j 
į jo Zangaros neprimestų re-l
I voliuciniams darbininkams, darbininkai s u s t r e i k avo j imdamas iš banko 
i Bjauriai, stačiai bestijiškai 
i (atleiskite už pasiskolinimą 
j šio žodžio iš paties Valaičio 

kus, aferistus ir mulkinto- lūpų), to juodlapio redakto-' 
!jus k. a. K. Žilinską, Bal-Irius der5ia kovingus dar- 

v, .. v ... , bininkus. Girdi, “ta pagie-;ciuną, Ciuceli, Klaugą, ku- La neapykanta pi’ieš tur-l 
’nigus ir kt ir pasižadame I tuolius, privedūši prie to 

! dar smarkiau ^esti kovą 

w. . . , prieš'visus darbįnidt^klą.
viii revoliucinių damdinkų j -

■ sės priešus.: ■

Šalin Lietuvos fašistų kri- 
Į minališka atstovybė ir jo's 
i šiinesl 

protestuojame j Lai gyvuoja —

darbių reikalavimais.

Kovo 4 d. bedarbių demonstracijos bus ne vien tik už 
'greitą bedarbiams pašalpą. Tai bus taip pat pareikala­
vimas bedarbiams ąpdraudos.

; Štai kur mums reikia visų darbininkų fronto, čia yra 
Lendres reikalas visiems bedarbiams. Kovo 4 d. lai su­
trauks į galingas bedarbių demonstracijas visus lietuvius 
darbininkus ir darbininkes—visus, visų pažiūrų, partijų 
ir įsitikinimų.

■: Mes raginame visus lietuvius darbininkus, visas lietu- 
■vių organizacijas ii' draugijas su didžiausia energija, 
iyuoštis prie kovo 4 d. Mobilizuokime savo spėkas! Gin-1 
kime savo klasę!

lietę Amerikos Lietuviai 
Darbininkai Protestuoja 
Prieš Smetonos Agentus

Protesto Rezoliucija

Mes, LSKD ir kitų lietu-1

organizacijų atstovai,, visuo­

tinam šųvaŽiaAdme, įniru­

siame B nemos Aires- sausio 1} .

d., 1933 m., protestuojame į Lai gyvuoja L
. . y ■v k sųš Tevofiuciiiės 

pnes Lietu-vos fąsistų atstu-j -----

liestijiško pasikėsinimo, yra 
tų raudonosios idėjos klasi- 
nės'neąpykfintoš skelbimo 
natuPaie išdaV^.?. Kfttfr vūl 
tas • ‘^Vienybės*’ niekšas 1 Ai­
to ja: “faktas pasilieka fak­
tu; kad neapykantos eyan-
to ja: 
tu, kad

nai gyvuoja liSKD ir yi- 
spš revoliuciiičs darbininkų 
or ganizaci j os! y ’ D

i Lai gyVub^ lXetuviųK(j-'| 
munistų Frakcija! C j

; Lai ’ gyvuoja Argentinos 
Komunistų Partija 1

Lai gyvuoja B e n d r a s 
Priešfašistinis Frontas ?Vi-

vybę Argentinoje, kuriai 
/Vadovauja 'įgen. Daukantas 
ir konsulai Kučinskas, ap- 
^ktindžia kairiųjų darbinin- 
ku\organizfucijas ir jų veike- 
Jus ^.a vinejįa'įpolici jos ria- 
R1?aip pat protestuoja-; o«o. s-

prieš konsulato šunis' 5-tasis LSKD Visuotinas 
igžjidžius, žvalgybinin-j • Atstovų Suvažiavimas.

j nupulti}, sakysim iki 65 cen- ■
PARYŽIUS. —. Valdžios tu. Tai darbininkas pasi-j 

_ t. ii ’..—’..j šmitąs 
prieš algų kapojimą. Pašto, dolerių popieriniais pinigais! 
telegrafų, ir kitų šakų dar-1 (o aukso neduos, nes auksu 
bininkai apleido darbą. Vie-1 tikrinimas panaikinta), tai 
tomis dainuoja “Internacio- tai jis vietoj gauti šimtą 
nalą.”., Styeįkas apima 800,- j dolerių gauna tik 65 dole- 
000 darbininku. rius.

mingi "dž tokių nelaimingų 
.silpnapročių nukrypimą į. 
kartais labai baisaus krimi-’ 
nalizmo žygius.” t /. , /■ .'.h 

kd .Na/o Zangara biivo re- 
publikonų partijos jiaiys^ir 
už i^iūblikohus Vhalsavo. 
Vįendk pats Valaitis visai 
nelėkei lygsvaros kaltiname 

■’ refiūfflikonūš už Šitą Zanga- 
’ f oš mfikrypiimą į lo tminaliz-

Japonijos -imperialistic ema per jchįify. ląvoiraa

Wasliingto.no


Ketvirt., Vasario 23, 1933
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LAISVI >) Puslapis treflaa

The YOUNG WORKER StE STUDENT
THE FUTURE BELONGS TO THE YOUTH

THE LETTER BOX
Dear 'Comrade, *

Thank you very much for printing 
my article about our dance in your 
paper.

Jeanette Krūtis.

TOOTH ON THE HUNGER TRAIL’
Shelterless, Numbed by Wintry Blast Young Wanderers 

Face Injury or Death
EDITORIAL COMMENTS Montello Youth is Plunging Forward;

To those young fellows and girls who have hopes of becom­
ing trained office employees such as stenographers, clerks, and' 
bookkeepers the sad news comes from the capitalist newspapers} 
that unemployment for white collar workers has increased from j 
12% last year to 28% this year. Many office and trained I 
workers have “hit the road” and some are making the subways 
permanent lodgings. Howard Scott, a bourgeois technocrat, 
says there will be a standing army of 45% unemployed even 
though industry were to assume the level of 1929. »

* ♦ *
Because he was a militant leader in the strike at the Muskin 

Mfg. Co., the bosses have framed up and convicted Comrade 
Weinstein 
the Bronjx; later the woman died. Then began the mad hunt 
to get a victim to suffer for the deed, and as Sam Weinstein 
was thd most dangerous to the bosses in that he led the workers’ 
and was very active he was picked. S. Weihitfein ’ was ort the 
picket line and miles away from the scene of the assault, never­
theless he was framed up in an effort to intimidate other active 
workers. “Weinstein Week” from March 12-17, will he held in a 
campaign to raise all forces for the defense of this comrade.

Organizations and Activities Growing
We want you and others tcf adver­

tise you affairs (youth) through our 
section. But, Jeanette, when are you 
going to send in an article or when 
are you going to make a try the 
beading on this page? We thought 
you liked to draw.

Two scabs, a man and his wife were beaten up in

All the North China inhabitants are filled with terror at the 
latest war move of the Japanese to capture their cities and crush 
the armies of Marshal Chang. The province of Jehol will re­
ceive the full blunt of the Japanese attacks: fighting has 
reported in some sections already. Imperialist Japan has 
begun her real attack upon China to get control of all the 
vinces and the Chinese people. Japan intends to crush the

been 
now 
pro- 
Sov-

The youth of Montello at last is 
waking up to the fact that they 
must, organize and fight with the 
masses against this capitalist sys­
tem, We have already formed a 
Young Communist League with a 
membership of 20 members and 
the end of another two weeks 
will have at least 35 or more, 
school has been formed and 
have had our first lesson already. 
And was it interesting... ? I’m sure 
that all the people who were there 
agree with me that we should have 
started the i school long, ago. We 
have a very good 'teacher and if we 
don’t learn anything it won’t be the 
fault of the teacher, for he certainly 
knows his stuff. Comrades, urge all 

( your friends to attend this school 
l which takes place every Tuesday 
night

The Young Communist League has 
started the ball rolling and is to 
hold its first social affair, a basket 
ball game and dance on Saturday, 
Feb. 25, 1933, in the Lithuanian 
National Hall. The Freedom Art 
Circle basket ball team is to play 

I a strong opponent. *7ie Brockton 
I A. A. girls are to play also. The

by 
we 
A 

we

The Freedom Art Circle basket 
ball team is going strong. Thanks, 
Brooklyn for giving us Al Banks, 
he certainly is Aa s 
player. The team played five games 
so far and has lost only one. 
March 4, we intend to play 
Worcester Aido Chorus and by 
reports I hear, Worcester has 
extra strong team this year. We’ll 
have to work hard to beat them.

The LDS iri Mostelio has close j saying that you would like an at- 
to 25 young members and already 
talk is going around of forming a 
youth branch. If we succeed we will 
try to form more youth branches in 
other

swell basket ball 
nlavpd fivp tramps ■

Oh 
the 
the 
an

Coinrade Olga Lukauskas sends in 
from Great Neck a great deal of 
material for our "Young Worker and 
Student." She also sent in her 
version of the youth section heading 
and for a girl as young as she is 
We think it's very good. Here’s what 
she says in her letter; “I am not , 
doing this because I am forced to it ‘ 
but because it is a pleasure. My 1 
most loving article is a drawing. I’ve |1 
read the article in thė "Laisve" H

Second Instalment I between the cars was stretched we
NOTE: In our last issue Henry ; began to hop off. Just as I jumped 

Bell and his buddy, Jim, start out 
from New York City. Both of them 
are homeless young workers. Leav­
ing the big city behind, they grab 
a freight train out of Jersey^ and 
head westward—facing the perils of 
tlie highway of hunger. Henry Bell 
is writing this series of 
especially for the YOUNG WORK- 
ER.

article*

localities.
me take this opportunity to 

Comrade Baubi is for his untir-

V1MVV.O wuwamaw vw vxxv. IfLTlB are bO P'By UIBU. Hit'

iets which have been established by the Chinese peasants and | two games will provide plenty of 
workers and is preparing for an attack upon the Soviet Union.

The attempted assasination of president-elect Roosevelt has 
given the capitalist class an excuse for a new campaign against 
our movement. The capitalist press has used this story as a 
good means of propaganda against the Communist Party al­
though it was proven that the would-be murderer was a staunch 
Republican and had voted Republican for the past four years. 
Tabloids ran glaring headlines to the effect that he was a "Red” 
and in a comer in small type it was explained that he was not 
affiliated with any radical party.

Such acts of individual terror as committed by Zangara are 
opposed by the Communist Party and the Young Communist 
League.;

action and thrills so don’t fail to 
be there. Dancing will follow the 
games. The music is furnished by 
Bert Orris and his Musical Revie- 
vers. The admission is 35c. for the 
fellows and 25c. for the girls. Every­
body come at 7:30 P.M. and bring 
your friends.

Let 
thank 
ing work in educating us in the 
principles of Communism, organiza­
tions, etc... Without his help, I 
doubt whether we would have started 
the ball rolling. His. efforts and 
teachings will certainly be long rem­
embered by us all. Another comrade 
who is very active and a hard worker 
is Al Banks, a Brooklynite. We 
should have more comrades like him. 
We have made a splendid beginning 
now we have to keep what we have 
made and grow stronger. Our suc­
cess depends not only upon such com­
rades as Comrade Baubi is and Al 
Banks 
of the 
in the 
era.

but on the effort and work 
other comrades who are yet 
process of training into lead-

Tony Vesaris.

Two More Homeless Boys Die

We Mourn the Loss of ;D« Y®« K°°w thal~
Our Young Comrade About 1,250,000. are roaming 

® ■ i.United States without homes?
National Committe on Care o' 

Į Transient and Homeless made 
statement February 17, 1933.

Care of

the
The 
the 
the

Boy, 16, Dies Under Freight Car 
Wheels

By a Young Worker' Correspondent 
STOCKTON, Cal.—Wiliam Far­

ly, 16-year-old homeless boy, was kil­
led here on a freight train. New on 
the “road,” this young boy acciden­
tally stepped on the coupling pin 
while getting off the train here; 
Farley fell under the cars as they 
separated and was crushed. One of 
his legs was cut off at the hip.

Our “open-air pullman” takes us 
almost all the way across the state 
of Pennsylvania. Talk about a hard- 
up ^late! Pennsy sure takes the cake. 
Everybody hefe seems to be starving, 

' ’ -1 with the mines and mills shut down
! tractive heading for the youth page, tight. We narrowly missed getting 

Whether I get anything or not 11 pinched once, and another time a 
I don’t pare. Will you send me the dick takes a shot at 
I criticism of.my design for the youth .near got killed when 

section?’ ... ... I here at Burggpstown,
Thanks for the riddles and, jokes. I ahnil'. miUa 

We’ll 
issue.

I pretty 
in.

surely use them in our next 
You’ll get a letter from us 

soon. Send some more stuff

Pest" who writes in from theTlie
Wilkes Barre chorus seems to be a 
mystery to the chorus members. 
We’te warning the members that 
whatever they do will be found out 
for the "Pest” 
two feet. We 
“Pest" asking 
secret. O. KJ

is the best sleuth on 
got a letter from the 
us to keep it all a 
We’ll keep mum.

Comrade,
I am sure that the "Youth Page" 

in the Laisve will be a decided be­
nefit to the working youth of the 
Lithuanian people. Let me take this 
opportunity to wish you the best of 
luck.

I am sending a little of the Mon­
tello news and I shall try often to 
send in something.

Comradely yours,
Tony Vasarius.

DON’T FORGET THE TEA 
PARTY AND DANCE

burg about 24 miles 
burgh.

us. We damn 
we jumped off 
a little mining 
west of Pi Ct8-

We comrades of the Young Com­
munist League have lost a comrade 
that is very dear to us all, Comrade 
Easton Why lie.

Easton worked in the mines at the 
Loomis -Colliery. He was 23 years 
of age, bom in Jamaica and came 
here to the Anthracite region to earn 
a living- Easton was killed by a 
falling rock in the mines, Monday, 
February 13, and was hurried Thurs­
day Feb. 16, at the City Cemetery.

Eastort has been the only class 
concious -negro worker who partici­
pated in all our mass activities and 
was a member of the YCL. He was 
one of the delegates to the YCL Ple­
num in Philadelphia and came back 
with a stronger determination to 
fight against the capitalistic oppres­
sion.

Comrade Easton Why lie was well 
known anil liked by both black and 
white vtorkers. But we. the YCL 
members, feel the loss more strong­
ly since we have lost our only Negro 
comrade with whom we worked hand 
in hand against the present system.

Easton^ remains were taken to the 
Kniffen Morgue. The white workers 
and the YCL showed solidarity for 
our comrade Negro that day even 
though the authorities refused to 
let Easton's remains to be taken to 
the Workers Center so that he could 
be among his comrade fellow-workers 
for the last few sad parting hours.

Comrade AL Robins said a few 
words about Easton’s activities. The 
Aldo Chorus Sextette girls sang a 
few of Easton’s favorite revolution­
ary songs and at the end everyone 
sang the "International."

7716 Negro and White workers, we 
are calling upon yon to fill the place 
of Easton, not one but all!

Easton Whylie is dead, his me­
mory always .be with us, in our 
struggles against the ruling class.

The Coal Barons are responsible 
for Easton’s death.

Organize for the unity of the black 
and white workers!

Join the Youg Communist League!
Dot Daniels.

i The National Guardsmen of 
i are being instructed in riot
The Briggs Mfg. Co. gave 
that the N. G. be prepared for riot 
dpty, in other words^ to break up the 
strikers’ meetings and the picket 
lines.

GOVERNMENT WORKERS 
STRIKE IN FRANCE.

Feb. 20, French government em­
ployes went on strike against a wage 
cut for a period of ten minutes to 
one hour. Teachers, telegraph em­
ployes, postal workers, public trans­
port workers all joined hands to 
protest against the proposed wage 
cut.

Become a Steady Contributor 
to the Youth Section

Detroit 
duty? 
orders

Five hundred fifty , banks were 
for eight days tying up $1,500,000,- 
000 in Michigan which shows to 
what extent the capitalist 
ment is becoming bankrupt.

govern-

and in­
get as

The State Dept, of Labor 
dustry reports that women 
low as $1.65 for two weeks, in Penn­
sylvania factories.

Through the militant fight of the 
International Labor Defense and the 
mass pressure a new trial was got­
ten for the nine Scottsboro boys. 
The date for the trial is March 6, in 
Scottsboro.

There are six or seven Soviet Re­
publics within China.

There are no homeless boys 
girls in the Soviet Union.

Preparations for the 
Mass. Youth School

and

Mas-

Ari 
to 
on 
In I 

the ,

A school for the youth in 
sachusetts is being planned for this 
coming summer and the necessary 
preparations are being made, 
able comrade will be selected 
teach and an additional course 
proletarian art will be given, 
our youth organization we see
necessity of trained functionaries 
who can lead. This school will offer 
a remarkable opportunity for eager 
comrades who want to know more 
about the workers’ movement. The 
immediate problem is io raise the 
necessary fund to carry on a school 
of this character. About $200 are 
necessary; we urge all workers’ or­
ganizations who want to see the Li­
thuanian youth go forward' to send 
their contributions.

Clerk: (to Italian filing citizenship
T— ? supportpapers.) Do you promise to 

the Constitution?
Italian: Watte you mean! 

enough I got wife and ten 
support?

Ain’t it 
kids to

Demonstrate March 4th for 
Relief and Bread—Against 

Imperialist War

Starving Negro Boy Slain by 2 Cops
NEW YORK, N. Y.—Death ended 

the life of a homeless young Negro 
boy in his search for bread. * Ira 
Wallace, 23—year-old unemployed 
youth, was slain by a volley of bul­
lets fired at him by a two off-duty 
policemen last Sunday in Harlem. 
Four slugs pierced hiš <fbody. He 
died a few minutes latef at Harlem 
Hospital.

Driven to desperation by hunger, 
1 he was shot while attempting to take 
food from an icebox in an apartment

I house. Tlie two cops, who happened I 
I to be in the house, fired at him as I 
j he attempted to flee on the fire- 

fescape.
The Young Communist League i 

here has issued a statement sharply 
condemaning tills cold-blooded mur- | 

He is determined to carry on ’ der of the starving boy. The Young 
Communist League pledges to in­
crease its efforts to organize and

William Farly was driven by un­
employment from school and from 
his home in West Virginia. He beat 
his way to Houston, Texas Chum­
ming up there with another youthful 
wanderer, they headed for the war­
mer climate of California.

Farley’s young companion has 
joined the Young Communist League 
here.
the fight for relief and shelter for 
unemployed youth. He holds the boss 
class responsible for the death of lead the unemployed youth in strug- 
hls pal. gle to win relief.

BOOK REVIEW
DEMONSTRATION AGAINST 

THE ARMY BILL

WASHINGTON MERRY-GO-ROUND

On the whole, Washington Merry- 
Go-Round is witty, brilliantly writ­
ten and crammed with incidents in 
the life of bourgeois politicians. It 
shows that their connections with the 
Morgans, Mellons and Rockerfellers 
are more than theoretical.

The book starts off with racy so­
ciety gossip to push sales. However, 
the chapter on Hoover, Curtis, Mel­
lon and the Press are unequalled 
in any other recent book.

The book is heavily packed with 
incidents such as these;

Hoover as a liar has no equal. As 
a grafter Hopver could’ teach that 
veteran Jimmy Walker a few 
things. While Walker responds to 
graft charges by offering to match 
his private life, Hoover 
plugged lion.

The chapter on Mellon 
on graft by the billions, 
life of Mellon reveals how he had 
his wife slugged and then ordered 
state laws passed to accomodate his 
divorce suit.

roars like a

Is a treatise 
The private

A worker reading this book will 
get some inside facts about the cor­
ruption of this' capitalist system. 
The book exposes individual leaders 
but not the capitalists as a class. In 
other words, the reader is urged to 
get rid of the “bad elements" among 
the ruling class through the Vote. 
What is "forgotten” is that regard­
less what individual is put into 
office he will serve the interests of 
his class, which is right now, the 
boss class.

ADELE PAKALL

A demonstration has been called

by the Young Communist League 

against the recent passing of the 
Army Bill ami the Couzens Amend­
ment to militarize the homeless 
youth and use them against the 
workers’ struggles and in preparation 
for an imperialist war. While 
$370,060,000 was appropriated for the 
War Dept., and $20,000,000 was set 
aside to keep the jobless youth in 
the Citizens’ Military Training 
Camps not one cent was given for . 
unemployment insurance or relief i 
for these boys. AH youth must de­
monstrate at 12 noon at South Street;
and Wliiteliall Streets, New York.

ELIZABETH, N. J.—If you like 
home macįe cake, if you like dancing 
and games, if you like mock fortune 
telling by tea leaves, if you like a 
jolly crowd, THEN be sure to attend 
the tea party and dance given by the 
LDS Youth Branch oh Sunday Feb­
ruary 26 at 7:30 P. M. It will be 
held in the Russian Workers’ Home, 
at 408 Court Street.408 Court Street.

Youth Meetings
BAYONNE, N. J.—February
1933, Comrade Fulton and Com­
rade V. Zablackas to speak on 
the organization of the youth into 
working class organizations. Rus­
sian Workers’ Club, 10 W. 22nd 
StYeet.
come.
P. M.

27,

All youth are invited to 
Meeting will begin 7:30

PHILADELPHIA, Pa.—February 26, 
1933. 
928 E. 
ing at 
speak.

Lithuanian National Hall, 
Moyamensing Ave. Meet- 
2100 P.M. B. Fulton will

Poem
By Frank Rudnick 

those who write,Are poets
In verses mellow and restrained,
Of flowers and the silvered stars,

I can only write
That in a thousand jails
My brothers stare at iron bars.

How can I sing of snow-white clouds
And peaceful swallows’ nests,
What song can fit these words:

A milion babies
Clutch at withered breasts.

How can I prate
About the Invitable fate
Of those who sin

Once I saw a striker’s head 
Smashed in.

(From “Poems for Workers”)

We go over to some 
hanging around near the 
"Hi, boys," says Jim, "when 
next west-bound go through here?"

Says the local fellows: "Well, 
there’s a-many that’s go in’ through 
but there’s a passenger train that 
stops here at 9:06. TTien there’s 
a freight agoing west to Steuben­
ville to-morrow at ten."

Jim and I decide to grab the 
passenger and ride the "blinds.” 
While we squat down near the sta­
tion and roll cigarettes, I warn Jim: 
‘(You want to be dam careful on this 
ride. There might be a dozen tun­
nels between here and Columbus. 
Watch out that you don’t inhale the 
smoke when we go through one or 
else yduTl get sjjck as a dog.”

"I know too, ‘calise last year 
when I was coming from Butte, 
Montana, Į fell asleep on the tender. 
We pulled through a tunnel a cou­
ple of miles Įong. I woke up five 
hours Later in a hospital. A couple 
of bums rescued me when I was 
unconscious.”

Says Jim? "I hate tq ride the 
blindė, too. Once I got so tired 
hanging on that I fell plumb off. 
I wasn’t killed because the train 
wasn’t going fast. And when she 
picks up water on the fly you’re 
liable to get frozen stiff when the 
water comes out of the trap. May-

the 
t on

“locals” 
station, 

does the

be we should ride i 
blinds" instead of right 
der. What d’ya say?"

"Hell, no’/’ I answer, 
ough of that style of 
fall when three of us young fellows 
was riding ‘second’ outside of Coun­
cil Bluffs, Iowa, on the columbine of 
the Chicago North Western. As she 
pulled into the yards and the slack

“second 
the ten*

"I got en- 
riding last

off, the last guy, a young southern 
kid, was tiying to wiggle through 

■the space, the slack was taken in, 
and he was crushed between the 
blinds in a space as wide as your 
hand. Gee, it was lousy. Me and 
the other kid almost went nuts. Blood 
poured out of his mouth and nose, 
his eyes popped out, I vomited. 
When the slack pulled out he drop­
ped out like a squashed paper bag."

Jim: “Well, then, I guess we7l 
ride the tender, even if it Is colder. 
Here she comes, Henry!"

As we crouch down in the weeds 
alongside the station I whisper to 
Jim; “Don’t slip, and don’t grab that 
bar on the bottom of the Ladder. 
That’ll uncouple the whole damn 
train and we’ll get a stiff sentence 
in the jug."

We make it 
trouble. We 
tender behind 
in cinders sting our skin like bees; 
they' are driven by force right 
through our ragged clothes.

Our clothes drenched from the 
water from the trap, the icy wind 

I cuts through us like a knife. With- 
I in a few Minutes we are numb; my 
face feels like it was made out of 
stiff card board.

I holler in Jim’s face: “W’e can’t 
go very far tonight. We'll be froze 
stiff by morning ” He shakes his » 
head in agreement.

We hop off in a little burg 
Newark in Ohio. We stumble 
on our numb feet to the jail 
place to flop for the night.

We go into a large room, the 
"bull pen." In one corner there is 
a stove and some long wood bench­
es, in another a pile of garbage, 
near that a broken toilet which has 
not been flushed for months, and 
huddled in the other corner is a 
group of four Negroes and three 
whites, stragglers of the Army of 
Hunger. Gee, what a stink!

The fellows are talking. We join 
them. Pretty soon Jim says: "Boys, 
we gotta organize!”

all right, without any 
hang on top of the 
the coal-box. The fly-

called 
along 
for a

“We’ll have to do something, all 
right,” says one Of the colored boys. 
We look at him. Harsh lines of suf­
fering are seared on his face. We 
start at the sight of his wrists, 
swollen twice their normal size, the 
skin all scraped off. We ask, “Christ 
almighty, fellow, what happened to 
you ?”

“Just returned from Sava nah. 
Served a ninety-day sentence on the 
?hain gang. Going north to Chi. My 
urna?” He grins bitterly. "I got 
;hese on the ‘piano’ for punishment,’’

sort of horrible torture 
inflicted upon this home- 

What is the dread in- 
of barbarous punishment 

Will Henry and

“What 
had been 
less boy ? 
strument 
called the “piano? 
Jim make the Coast safely? Don't 
miss the next installment of the 
“Youth on the Hunger Trail!”)

SNAPSHOTS
Gossip from Wilkes Barre 

Aido Choras
Dede Shannas is forever hollering.

Hello everybody! Here’s the pest 
again. I hope you all enjoyed my 
last weeks’ gossip. Well, here goes 
for some more.

Well, Aido Chorus, 1 heard that 
the Shenandoah Chorus played "Al­
kis” good. Come on Aido Chorus, 
beat them.

Isn’t our alto section noisy? Come 
on girls, a little more quiet, because

Youth in the Soviet Union doing calisthenics

I sse we have our good, old tenor 
| back again. Stick to it Fabian. You 
are certainly welcome.

I wonder why Stanley always car­
ries the professor’s books ?

Boy. oh boy, did you dee Profes­
sor, Zdaniutes smile when we made 
a mistake inf the song-Monday night? 
My heart even stood still.

Tony, why the everlasting tooth­
pick?

Mausha certainly does blush when 
Nancy turns arround at chorus prac­
tice to talk to him. Come in Mau- 
8 ha, get over your blushing days, 
we all did.

Did all the Aldo Chorus Youth 
join the YCL yet? If not, join now. 
The meetings are held every Wed- 

Į nesday night at the Workers Center, 
325 East Market St. W. Barre. Don’t 
forget Wednesday night.

The Pest.

In this story Henry Ford died and 
was being carried away by six cof­
fin bearers. Suddenly Henry awoke 
from his death bed and looked around 
amazed. He remarked: “How many 
men are carrying this coffin?"

The answer was—six.
i Ford immediately said, “Put wheels 
under the coffin and fire five." After

I that he went back to sleep with a 
victorious grin on his face.



i REVOLIUClNlįJ KADRU RENGIMAS
•’’’ ltr> TroBiant*

diktatūrą. Kad sprendžiamoji 
kova būtų nuosekli, reikia visa 
veikimą partijos linkton ir nu­
kreipti.

Kodėl Amerikoj * klausimas 
parengimo profesionalinių revo­
liucionierių turi ypatingos reikš­
mės? Todėl, kad nei vienoj ka­
pitalistinėj šalyje nėra taip iš­
tvirkinta, taip plačiai pareida­
vus ir lengvai paperkama dar- 
darbininkų aristokratija, (kva­
lifikuoti darbininkai, profesi- Į 
nių organizacijų biurokratija ii* 
kiti.) Niekur kaip Amerikoj, 
buržuazija taip gudriai neapipi- 
na ir {traukia į savo tinklus iš 
darbininkų kilusius gabesnius 
žmones. Amerikos buržuazija, 
kur negali papirkimu, šiltomis 
vietomis, apgavimu, ten ji vein 
kia persekiojimu, paniekinimu 
ir fiziniu sunaikinimu, žinoma, 
nuo Amerikos neatsilieka ir ki­
tos buržuazinės šalys, . 
kos ^buržuazija ideologiniai api-

prie vienos ar kitos laikraščių 
; darbo, neturėjo dide­

lio pasisekimo, čionais pasiro­
dė dar didelis konservatyvišku- 
mas ir nenorėjimas pagelbėti 
darbininkui naujam nežinomam! 
darbe. Su panašiais apsireiš­
kimais reikia vesti griežčiau­
sios kovos. Vietinės kuopelės, 
distriktų komitetai ir AKP Lie­
tuvių frakcija turi suduoti per 
nagus, jei kas bando kliudyti 
parengimą kadrų.

' Profesiniai Revoliucio­
nieriai

Kalba apie sudarymą profe­
sionalinių revoliucionierių, žino­
ma, pakels pas visokius social- 
pardavikus, renegatus Prūsei- 
kas ir kompaniją triukšmą, ir 
pradės ant visų kampų staug­
ti, kad štai rengia “profesiona­
linius diktatorius,/' kad rengia 
“diktatūrą partijos" ir pana­
šias giesmes, kurias mes tiek 
daug kartų girdėjome iš rene­
gatų ir kontr-revoliucionierių

komunistinės idėjos. Agitacija 
užsiima masiniai kalbėtojai, lai­
kraščiai, brošiūros, lapeliai ir tt. 

Į Agitacija turi tikslo pakelti 
darbininkų mases į kovų už pa­
statytas užduotis, arba prie ga­
lutinos kovos.

i "Nei viena klase Istorijoj Deda- .
sieką. vie& patarimo, jei ji neiškėlė
savo politinių vadovų.”—Leninas.

“Leninas sutvėrė partiją pa­
čiuose juodžiausiuose reakcijos 
metuose, kada rodosi jau nebu­
vo prošvaistės, kada daugelis 
pametė tikėjimą į revoliuciją ir 
tolinosi nuo jos, kuri prirengė 
darbininkus prie naujų kovų. 
Nekurie tų laikų vedėjai svyra­
vo arba pereidavo prie opor­
tunistų prieš bolševizmą, Leni­
nas vedė griežtą ir nenuilstanti 
darbą, prirengiantį pergalę pro­
letarinės revoliucijos.

j ‘^Leninas mokėjo da vesti par-1 
tiją, užgimusią mažuose rate- į 
liuose, ligi padėties vadovavi­
mo didžiausios pasaulyje valsty­
bes, kuri stato, socializmą ir yra 
patraukiamoji jėga del viso pa­
saulio proletariato ir baimė del 
pasaulinės buržuazijos.
I “Leninas išauklėjo šimtus ir 
tūkstančius aktyvių partijos 
tvėrėjų, išėjusių iš 1 
dirbusių kartu su juom, moki­
nusių pas jį, kaip tverti parti-j 
ją ir kaip vesti ją pro viso­
kius sunkumus ir pralaimėjimus 
prie pergalės.” (Ka^anovič.) 

Rusijos Komunistų Partija 
priėjo prie pergalės, prie dik­
tatūros proletariato po tiesiogi­
ne vadovybe ir Lenino mokini­
mu. Dėka neišpasakytam ge- 

. niališkumui Lenino, kaipo or­
ganizatoriaus, teoretiko, propa- 

* gandisto ir agitatoriaus, šian­
dien mes turime tikra kelrodį 
ir visa arsenalą proletarinės ži- 
nystės, kuinuom turės eiti viso į - 
pasaulio darbininkai link per- j socializmas nebūtų taip stipriai Liūs.

' ipip^ i in kTinsi ir krnirin Įmini V

Kokiose sąlygose tvėrėsi ir 
auklėjosi dabartinė Sovietų Są­
jungos komunistų partija? — 

;• Carizmo, juodžiausiosios reak­
cijos laiku, kada rodėsi nėra 

Į jokios prašvaistęs Leninas ma- 
į žuose propagandistų rateliuose 

pradėjo kalti kadrus—revollu- 
'■ cionierius profesionalus, ku- 
I Tiems ateityje buvo skirta suloš- 
. ti sprendžiamą rolę revoliucijos 
laimėjime. P ro p a gandistinių 
ratelių gyvavimas buda&7o» labai I 

;Re figas. Anksčiau ar vėliau . . . . ,__ rJI-
šnipams arba žandarmerijai pa-j pratimą ir panaudojimą prak-Į buotė 
sisekdavo surasti ir sučiupti ra-i tikoje revoliucinės-bolševistinės pusi, 
telių lankytojus. Pasėta rate-j—Markso-Lenino teorijos, 
liuose žinysta — marksistinis I Grymas praktikizmas yra taip 

^mokslas nesustodavo ir už ka-1 žalingas, kaip ir grynas teore- 
Įėjimų tvirtovių, katorgos šie- lizmas. 
nų ir tolimuose Sibire ištrėmi- -junionizmo, ir atitraukimo dar­

omuose. Partijinė mokykla ir j bininkų klasės nuo politinės ko- 
un i versi tetai, kalanti geležinės vos. Darbininkų klasė atitraul<- 
valios bolševikus, buvo kalėj i- ta nuo politinės kovos neturi 
mai, katorgos iri ištrėmimai, j perspektyvos, priveikta stovėti 
Nežiūrint, kad kalėjimuos tan-įant vietos ir negali nuversti ka­
klai būdavo nedaleidžiama i pitalizmo. Antras veda atgal 
marlcsistinė literatūra, sėdintie-1 prie seno buržuazinio atitolini- 
ji bolševikai, turėdami 
sistinj metodą, kurį nors apčiu-j darbininkų klasės, 
pai gaudavo propagandistų ra- rūmą revoliucinės 
geliuose, sunaudodavo del savo1 panaudojimą teorijos R r____JI-- ----------
[lavinimosi istorinę buržuazinę tikos darbininkų kovoje, Lėni-J negali būti tikras be pastovios mus ir patarimus, 
literatūra, gamtos mokslus, dar naš vedė griežčiausią kovą suitr prisilaikančios priimnystės 
daugiau, net biblija ir taip va-, ekonomistais, (ekonomistai: (prijemstvennosl) 
dinamą šventraštį, iš kurių ve-! stengėsi organizuoti < 
liau išėjo bedieviai ir dabar kus tik del kovos už pagerini- 

fmes iš jų turime kalingus be-, r _ ’ L_ L 
dievins—bolševikus. ! kaip ir kitose kapitalistinėse

Propagandistų rateliai ir ka-‘lyse buvo pradėję plėtotis 
Įėjimai sudarė visą eilę geleži-f Rusijoj pabaigoje 
ne valios profesionalų revoliu-i ii- pradžioje dvidi 
cionierių, už kurių reikalingu-j mečio. Visoj . e® 
mą kovojo Leninas.

Istorija Rusijos komunistų 
partijos sutvėrė neišsemiamą ži­
nyną moksliško socializmo, ne­
išpasakytoj "platumoj praplėtė 
mokshi Markso ir Engelso ir 
remdamiesi marksizmo 
įvykdmo jį gyveniman 

/sekliai stato socializmą. 
Prieš Amerikos, ir

Amerikos, bet ir visų kapitalis­
tinių šalių darbininkus, o visų 
pirma prieš partijos draugus, 
tūri būtį pastatytas ir nuosek- 

'liai iši-ištas klausimas revoliu­
cionierių profesionalų parengi- 

Epias,, Ypač šis klausimas turi, 
pagal mano nuomonę, Ameriko­
je ypatingos reikšmės, kuriuom 
turi susidomėti visos organiza- 

SjMos. 
| Amerikos darbininkams rei- 
kės peimešti aštriausias kovas; ,4>__ -

buržuazija už proletariato d,ymai, priti’aukti darbininkus

Propaganda stato sau užduo­
ti pagrindesnio lavinimo plačių 
partijos ir darbininkų masių. 
Supažindinimas masių su mar- 
ksistine-leninistine teorija, par­
tijos istorija, istorija klasinės 
kovos, kad tuomi duoti galimy­
bę partijos nariams nuodugniau 
susipažinti su mokslišku sočia-, 
lizmu ir remiantis juo tvirčiau! 
stovėti ant pamato klasinės ko-; 
vos. Supratimas vartoti revo­
liucinę teoriją, palengvina išri­
šimą visos eilės kylančių klausi­
mų klasinės kovos fronte. Nuo­
dugnesnis žinojimas viso revo­
liucinio judėjimo darbininkų 
klases, surinkimas visos prak­
tikos revoliucijos frontuose duo­
da galimybę tvirčiau stovėti 

[ant bolševistinių pamatų, išven-

PRANEŠIMA] IŠ KITUR

CHESTER, PA.

Literatūros draugijos 30 kuopa 
rengia teatrą—komediją “Suiro Tėve­
lio Nervai”. Nedėlioję, 26 d. vasario, 
pradžia 2:30 vai. po pietų; Lietuvių 
Kliu be, 339 E. 4th St. Artistai iš 
Reading, Pa. suloš tų juokingą ko­
mediją, kurios chesteriečiai dar nė­
ra matę, 
giausia, o 
skaitlingai

ši komedija yra juokin- 
artistai yra gabūs, 
atsilankykite.

(45-46)

tat

WORCESTER, MASS.

Nedėlioję 26 vasario įvyks antra 
sesija bendro fronto konferencijos, 
prasidės 2:30 vai. vakare po pietų, 
A.O.H. svetainėje. Organizacijų at­
stovai būtinai dalyvaukite. Taipgi 
kviečiame darbininkus ir darbininkes, 
be skirtumo pažvalgų,' atsilankyti ir 
padėti rišti tą svarbų klausimą, kaip 
gelbėtis bedarbėje.

Ameri- Trockių, Mariovų ir jiems pa-|gtį didžiumos svyravimu ir klai-

palepes, pyilS darbininkų klasę taip gu-
driai, kad ligi šioliai, nežiūrint 
didžiausios bedarbės ir var

’ darbininkuose dar neprapuola 
viltis, kad ateis geresni i u ii. 
Dar vis tiki į 
kimus 
azijos
Tuom laiku, kada buržuazine 
mašina apdirbanti darbininkus j 
ideologiniai yra neišpasakytai 
didelė ir turi milionus galimy- 

ibių, tuo pat laiku revoliuciniai I 
komunistinės ideologijos perdir-į 
bimas yra neišpasakytai mažas, 
“Be teoretinio supratimo, pas' 
darbininkus niekada moksliškas

'pre: 
ir tam pan 

skleidžiau j

našių socialfašistų. Smulkiai 
buržuaziniai pasturlakai Prūsei- 
kos'ir visokie biznieriai tik 
tūom ir gyvena, kad staugia ant 
visų kampų apie partijos ir va­
di; diktatūrą. Iš to nereikia 
s leb^i’s, tai jų užduotis, už tai 
,i’u gauna nuo buržuazijos už- 
nmkemį, tai senos, senai atgie­
dotus Rusijos menševikais ir da-

i baldiniais kontr-revoliucionie- 
riais giesmės. Jiems nerūpi 
darbininkų klasės išsiliuosavi-

I mas. Jie prieš diktatūrą prole- 
itariato, jie už diktatūrą buržu­
azijos, už tai jie ir prieš dis­
cipliną partijoje ir prieš Lenino 
nurodytus revoliucioninius ke-

dų. Juo, plačiau bus supažin­
dinta partijinė masė su revo­
liucine teorija ir 
bendrinti teoriją 
tuo nuoseklesnė 
pergalė bus.

Kokiais keliais

išmokinta su­
su praktika, 
ir greitesnė

KONCERTAS irBALIUS
RENGIA ALDLD 12 APSKRITYS

Šeštadieni, 25 Vasario (February), 1933
DARBININKŲ CENTRO SVETAINĖJE

325 E. Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Tą pačią dienąi 7:30 vai. vakare i 
įvyks prakalbos ir koncertas^ Lietu-

I vių svetainėje, 29 Endicott St., ren-1 
Į gia tarptautinio darbininkui apsigyni-, 

mo miesto komitetas. Tai bus pro- 
! testo mitingas prieš ateivių perse- 
| kiojimą ir politinių kalinių klausi­

mu.

pro- 
m i nėjau 

ir Rusijos 
prisirengė 
bolševikai.

vedama 
paganda ?—Augščiau 
apie Lenino ratelius 
kalė j im us, k u r i uose 
prie galutinos kovos
Dabartinėse sąlygose yra dau-1 
giau galimybių. Yra parti j i nūs i 
mokyklos, universitetai, kuopė-1 
lėse rateliai ir tt. Partinės mo-1 
kyklos ir universitetai visos ma-1 
sės partinių draugų, o ypač be 

i partinių darbininkų negali ap- 
I imti, čionais plačiausia dirva 
turi būti apie partines kuopeles. 
Prie kuopeles, rajono (distrik- 
to) reikia sutverti mokyklą ir 

Įjoję mokinti kaip partinius, 
j kandidatus, taip ir aktyva- iš 
j darbininkų. Kol tokios mokyk­
los yra legalios, jos gali didelę 
rolę sulošti ir verbavime naujų 

j partijos narių.
Į Sovietų Sąjungoj labai pla-Į

(45-46)

Detroitiečiai Tėmykite!

Svarbios diskusijoj temoj: Ką da­
rys darbininkai karui iškilus? Ren­
gia AJLDLD 188 ir LDSA 130 kuopos, 
vasario (Feb.) 23 ketvirtadieni vaka­
re, 7:30 valandą, ant Rusų restau- 
ranto, 9219 Russell.

Lietuviai darbininkai, ši tema yra 
svarbi, todėl kad visas kapitalistinis 
pasaūlis rengiasi prie karo, ir bile 
dieną gali užsiliepsnoti visas pasau­
lis. Todėl kuo skaitlingiausiai atsi­
lankykite ant šių diskusijų, nes yra 
svarbios.

Komitetas.
(44-45)

j įėjęs į jų kūną ir kraują, kaip Kas tai yra profesionaliniai! 
! mes matome dabar”— taip aiš- Į revoliucionieriai?—Daugeliui iš 
i kino teorijos reikšmę Engei- darbininkų ir dalies komunistų 
sas, kalbėdamas apie Vokieti- gal nevisai bus suprantama, 
jos darbininkus. O Leninas sa- Leninas, kalbėdamas apie reikš- 
vo knygelėje “Kas Daryti” minusias užduotis mūsų judė- 
(“čto Delat”), išleistoj 1902 m», | jime, štai kaip atsakė į pasta- 
kada buvo tik pradžia tvėrimo-1 tytą klausimą: “Ėeikia prireng­
si bolševistinės partijos, ra§ė:Jti žmones, pašvenčiančius revor 

i “Be revoliucinės teorijos negali Iiucijai ne vien tik liuosus va- 
būti revoliucinio judėjimo.“ Dįa- Į karus, bet visą gyvenimą. Rei- 
bartiniu laiku apie sudarymą i kia prirengti organizaciją, antjčiai išplėsta partinės mokyklos! 
revoliucinės teorijas kalbos nė-J tiek didelę, kad joje būtų gali-! prie kuopelių. Mokyklą turi ’ 

fra. Bet turi eiti kalba apie pa- nia pravesti padalinimą darbo;neatbūtinai praeiti kiekvienas' 
! vėl dėjimą (ovladienie), apie su- į tarpe visokeriopos mūsų dar- partijos narys ir kandidatas' 

(Lenin IV tomas, 58 partijos. Pabaigus partinės Į
II laidos.) Tai reiškia, kuopelės mokyklą, lengxuau La-Į 

kad reikia rengti partijos dar- vintis toliaus. Tolimesniam la-, 
bininkus, kurie visą savo gyve-1 vinimuisi reikia pravesti savus-j 
nimą, nepaisydami jokių sunke-jtovį mokinimas! su retkarčio-

Sęvietų « 
Sąjungoj, o ne pailijinis moks-Į 
las iš kapitalistinėse valstybėse,' 
yra išvystyta sistema užakinio i 
mokslo (zaočnoje obučenije).'

NEWARK, N. J.
ALDLD 5 kuopos mėnesinis susi- 

. rinkimas įvyks pėtnyčioje, 24 vasario 
; 7:30 vai. vakare, 190 New York Avė. 
j Visi nariai atsilankykite, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarimui ir at- 

’ siveskite naujų narių.
Org. Geo. Žukauskas.

DETROIT, MICH
trio 26 d. 7 vai. vakare
svetainėje, bus susirii

rimai

<iel visi bendradarbiai ir simpatikai 
būkit sekmadienį minėtame susirinki­
me .

Reporteris.

Pirmas veda prie t:red
iiinui, nepaisydami jokių suiikl- i lu»į jiiuiyuiijulioi ou 

nybių, pašvęstų darbininkų iŠ- mis konsultacijomis.
siliuosavimo kovai. Tai reiš­
kia, kad reikia parengti ne tik 
vienos rūšies darbininkus, bet 
daugelio rūšių, apimančių visas 
sritys partinio, darbo. _____ -------
turi būti prirengiami darbuo- kinančiuisi 
tojai propagandistai, agitato-i tam tikslui 
riai, profesiniai daibininkai, užduotys, 

mark- mo moksliško socializmo nuo] laikraščių darbininkai ir tt. ir|moksta ir 
tt. Len į nas pa brėžda mas rašo šaky m u s.
knygelėje “Kas daryt,” ”kad nei j už akių mokytojas patiln’ina ir 
vienas revoliucinis judėjimas duoda tuos ar kitus pataisy-

Už suderi- 
teorijos ir 

prak-

NEW BRITAIN, CONN.
Rengiama Perstatymas aBedarbiai” 
Visi būtinai turime rūpestingai 

rengtis pamatyti šį perstatymą "Be­
darbiai” ne deiei to, kad darbininkų 
organizacijos pasidarytų iš to pelną, 
bet dėlei to, kad parodyt žmonėm

, . . . venimo kūrinėlį, kuris labai daug yra
duodamos, pagal pamoldnantis ir ne vienam sujudins

parengta programa, ■ jo jaudentuvę.
. . 7. . J I Kaip vietes darbininkai, taip irmokinantis jas IŠ- apielinkės turėtų atvykti ir pamaty- 

raštiškai duoda at- iprogramą, kuria išpildys iš 
TZ i. s . i Waterbury Vilijos Choras, nedėlioj,
Konsultantas, arba Į vasario 26 d. kaip 2 vai. po pietų, 

Darbininkų Svetainėj, 53 Church St. 
Būkit visi; Įžanga tik 20 centų.

V. J. Valaitis.
(44-45)

Čionais i Šitam atvėjuje kiekvienam mo- ; dabartinio laiko iš palies bedarbių gy- 
. i venimo kurmeli, kuris labai daug yra 

pagal j pamokinantis ir ne vienam sujudins

mokslu 
ir nuo-

ne tik

Tam tikslui, žinoma, parli- 
organizaci-j nes, augšt^snės mokyklos turi 

darbiniu- jos vadovu; kad juo platesnė nrirerurti ir tam tikra šilaičiui 
. „ L -į masė stichiniai įsitraukia į ko- i propagandistų, kurie galėtų ap-1 Baltimore, 

mą savo būvio), kurie taip pativą, sudaranti pamatą judėjimo (tarnauti, kaip mokyklas, taip ir,kuona lr r 
dalyvaujanti jame,.tuo dau- tolimą-už akių mokinimas!.

ir i giau ir būliniau reikalinga to- Mokslu, prirengimu profesio-
:to kia organizacija ir tuo tvirtės- nalinių revoliucionierių turi ru- 

Šimt-Jnė turi būti toji (vadovų) or- pjūtis kiekviena kuopelė, kiek- 
u ija (nes tuo lengviau vienas narys partijoj. Tiems 
: demagogams patrauk- j draugams; darbininkams, kurie
i. pratusius mašės sluoks-j pasiunčiami šian ar ten dirbti 

prie daugiau susipratusių drau- 
iašios t rūšies profesiniai gų, turi

dabai* didžiausia pagelba ir pamokini- 
jpartinėj

BALTIMORE, MD.

devyniol

Vasario 25 diena bus šokiai, 722 W.
_ Md. rengia ALDLD 25 

kuopa ir LDSA 28 kuopa. I___
kaip 8 vai. vakare.

Komisija rengiasi duoti skanių val­
tį' gera muziką šokiams. Tad 
ir visos dalyvaukite.

Komitetas.
(44-45)

giu 
visi

PRADŽIA 7-tą VAL, VAKARE; ĮŽANGA 2Sc YPATAl

Wilkes Barre Aido Choro Merginų Oktetas, 
Vadovaujamas D. Z darni u t ės

Šis Parengimas Yra Naudai “Laisvės” ir “Vilnies” 7* 
Remkime Darbininkišką Spaudą

Bus Skanių Valgių ir Gėrimų; Gera Muzika Šokiams | 
Bus Įvairių Pamarginimų

APART OKTETO DAINUOS IR AIDO CHORAS 
NAUJAUSIAS DAINAS

Kiekvienas darbininkas privalo rūpintis palaikymą 
savo spaudos. Atsilankydami į šį parengimą prisidėsi­
te prie palaikymo darbininkiškų dienraščių “Laisvės” 
ir “Vilnies“. Kviečiame visos apielinkės lietuvius dar-, 
bininkus dalyvauti šiame spaudės parengime.

Rengėjai. |

IŠUUOSUOT MOONEY
DALYVAUKITE MILŽINIŠKAME j

Prasidės,

1

t

t
t 
t

APSIGYNIMO BAZARE
Rengia Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo 

New Yorko Distriktas

įvyks 22,23,24,25 ir 26 Vasario-Feb.
MANHATTAN LYCEUM

66 E. 4th St., New York City

Penki vakarai revoliucijinės programos ir klasiškų 
perstatymų

10,000 Daiktu Pardavimui už Pusę Kainos
Kalbinkime darbininkus, kur tik sutikdami, kad 

rengtųsi j šį parengimą. Dalyvaus ir lietuvių pro-' 
letarinio meno spėkos.

■ Ar <

SKUBĖKIT UŽSISAKYTI 1933 M. VIENINTELI LIETUVIŠKĄ LI­
TERATŪROS. POLITIKOS IR VISUOMENES MOKSLU ILIUS­

TRUOTĄ MĖNESINI DARBININKŲ ŽURNALĄ

mečio. |
brošiūrų o ypač knyge 
Daryt“ Leninas phči 
čia žalingumą gry^o 
mo, arba gi'yno tec rci

Kad Amerikojė p įstatyt? c>r- revoliucionieriai bus ii* 
bininkų revoliucinį judėjimą į rcilulingi kiekvienoj 
nuoseklesnes vėžes, kad priduo* j organizacijoj.■ 
ti jam didesnio organizatyvišku? 
mo ir užkariavimo masių, lead 

į išvengti daugybės klaidų ir svy­
ravimų kurių taip apščiai ran­
dasi Amerikoje, kad suburti vi­
sas jėgaš prieš buržuaziją, Ko­
munistų Partija, o kartu ir lie­
tuvių kalboje dirbantieji komii- 
nistai tui*ėtų daugiau kreipti 
domės prirengimui kadrų, suda­
ryme profesionalinių revoliucio-, 
nierių.

Ar viskas padaryta, fkd grei­
čiau ir nuosekliau rengti kad-* 
rus?—Man rodosi, kad ne vis­
kas. Tie maži ir nedrąsos ban-

lt? r

būti duodama kuo

Jei toki darbininkai /tabar 
yi*a reikalingi, tai paaštrėjus 
kovai dar daugiau bus reika­
lingi, o tas aštrėjimas bus tuo 
didesnis, kuo daugiau prisiar­
tins momentas sprendžiamos 
kovos. Dabartinėse sąlygose, 
palyginamai^ lengvai galimą 
rengti panašios rūšies darbinin- 
*kus, kurie gatavi ir atiduoda vi­
ską del proletarinės kovos.

Propaganda
Skirtumas tarpe agitacijos ir 

propagandos tame: agitacinis 
darbas stato sau užduofiia ma­
dinį darbą, masinį t platinimą

FREEHOLD, N. J.
Amerikqft Lietuviu Ukėsų Kliubas 

rengia puikų balių, kuris Įvyks penk­
tadienį, 24-tą d. vasario (February), 
Workers Hally Highstone Road, 21 
miles nuo Freehold.1 Pradžia 6-tą vai. 
vakare; Įžanga 25 . centai ypatai. 
Kviečiame draugus iš Newarko, Eli-, 
zabetho ir iš kitų tolimesnių miestų 
dalyvauti Šiame baliuje ir susipažinti 
su freeholdiečiais. Bus gera muzika, 
skanių užkandžių ir gėrimų.

(43-45)

ihąs iŠ pusės ^išsilavinusių drau-1 
gų. Senas konservatyviškumas 
arba nenorėjimas padėti priau­
gantiems draugams turi sutikti) 
iš pusės kuopelių didžiausios 
atspirties, kaipo priešpartijinis 
darbas, nešantis žalos visai I 
darbininkų kovos eigai. I

Tiktai Visapusiškai pasiren- i Karo Požymiai, įvyks pėtnyčioje, 24 
gę, tiktai Apsišarvavę revoliu- vasa™> .5
elne teonja, paremta marksiz- Clinton Ave.
mo-lęuiniznio mokslu, sutverę L^rieto Darbo poržiOrtiLir J-. L i’ , t juntas ir Margaret Schlaucn, New tvirtos, plienines valios bran-1 Torko Universiteto profesorė. Įžanga 
duolį profesionalu revoliucio-' yPat»L. L“*“1 svarbios žios pra-

x ... .. įkalbos, skaitlingai susirinkite jų iš-menų galėsime sutikti spren- klausyti 
džiamąjį momentą proletarinės (4.4-45)
pergalės.

Sw t clis-rpro 
m. Minskas.

NEWARK, N. J.
Prakalbos temoje: Pietų Amerikos 

jj| . J □
iradžla 8 vai. vaka- 

.. . , , iict *. j*. w Auditorium, 514
cine teonja, paremta marksiz- j Clinton Aye. Kalbūs Robert Dunn, 

limo asosi-

SKAITYKIT IR PLATIN' 
KIT “LAISVĘ”

“PRIEKALAS” ypatingos domės kreipia vystymui ir auklėjimui lietu* 
vių praletarinės literatūros, savo skiltyse talpindamas eiles, 
kas, vaizdelius ir aprašymus, vaizduojančius ^ŠŠRS darbininkų, far 
lektyviečių ir darbo valstiečių gyvenimą ir kovą.

“PRIEKALAS” plačiai nušviečia socialistinę SSRS statyba, kapitalo 
šalių gyvenimą; rašo visais aktualiais proletarines literatūros ir po­
litikos klausimais. A

“PRIEKALAS” turi tiesioginius savo bendradarbius Sovietų Sąjunga* 
je, Amerikoje ir kitur.

'‘PRIEKALAS7* turi pastovius skyrius: "Dailioji Literatūra ir Kritika^ 
"Socialistinė SSRS Statyba , "Kapitalo, Šalyse,7*' "Iš revoliucinio 
judėjimo isterijos”, "JJedievis”, "Bibliografija ir Kritika” ir klt

Kiekvieno klasiniai susipratusio darbininko, SSRS kolektyvieČiu ir 
darbo valstiečio pareiga remti "Priekalą** išsirašant jį. renkant pre­
numeratas ir raginant kitus išsirašyti, platinant, remiant jį raštai* 
ir kitokiu būdu.

"PRIEKALO” KAINA
SSSR.

Metams—3 rub., 6 mėn.—1 rub.
50 kąpi, atskiras egž. 30 kap.

Šiaurinėj Amerikoj
Metams—1 doleris 50 centai,

6 mėnesiams—75 &, atskiras egz.
—15 centų.
Pietų Amerikoj, Vokietijoj, Fran- 

cijoj ir kitur
Metams—1 doL 6 men.—50c., 

atskiras egz. 10 centų.

Išsirašyti “Priekalą” ir visai* 
reikalais Imlptis:

Moskva, Nikolskaja N, 7 Izd-vo > 
inostranich rab. v SSRS * 
“Priekalas”.

» Amerikoje “Priekalą” galima U- 
sirašyti taipgi per “Laisvę” —

Dar galima gauti kom pietas oi 
1931-82 metus.
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VIETINES ŽINIOS
"Bedarbiai*” S. Brooklyne 
Sekmadienį

Ipo num. 1680 Broadw. Brook- 
|lyn, N. Y., tarpe Decatur ir 
I McDonough St, nauja lietuviš­
ka bučernė ir grosernė, ku­
rios savininkai yra F. Umpa 
ir Julius Banning.

Šioj krautuvėj lietuvės mo­
terys galės gauti skanių ski­
landžių ir gaidžių naminių deš 
rų, įvairiausių groserių, lietu­
viškos duonos ir visko kito.

Prašo visti Ridgewood ir

i-LIETįrVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ auros drauguos eužabetd, N* 
DRAUGYSTĖS, HARTFORD, ! Valdyto Antrašai:

; * - ’ t - " ■ ■ i
vaujamus draugus, bet prie • būti tik blogesni. Tad darbi- 
tos kompaiiijos prisideda ir ninku ir darbininkių pareiga 
Pruseikos “Naujoji Gadynė.“ i susipažinti su šiomis sąlygomis 
Į visus tuos šmeižtus neturime Į ir laikas pradėti kovoti už geg­
nei laiko, nei vietos atsakinėti, resnes gyvenimo sąlygas, Taip 
Mes turime dadg svarbesnių Ipat darbininkėms reikalinga! 
darbų, kaip kad, pav-, organi- susipažinti, kaip reikia kovo-i 

ti ir už ką kovoti..
Eidamos 

darbininkių parengimuose, jūs 
galėsite su tais klausimais ge­
riau ir nuodugniau susipažinti

I ii’ prisidėti prie tų darbininkių, 
kurios jau stoja j organizaci­
jas ir kovoja.

Mes negalėsime kitaip at­
siekti laimėjimą, jei nesiorga- j 
nizuosime. Todėl reikia ir. 
mūsų kuopą padaryti didesnę

UciJiuij, naip nuu, pav*, uigctiii- 
zaviniąs lietuvių darbininkų 
kovai prieš badą.

Ką tas “K.“ ir “N.“ užnuo­
dytas skaitytojas pasakojo 
jums apie d* A. Bimbą, arba 
draugę Bimbienę, yra grynų 

! gryniausias melas, leidžiamas 
tam, kad pakenkti revoliuci- L 

’ niam darbininkų judėjimui.

Puikus veikalas, dviejų veik­
smų drama, “Bedarbiai,“ bus 
suvaidinta S. Brooklyne sek­
madienį, vasario 26 dieną, 
136 15th St., pradžia 3:30.

Veikalą vaidins Aido Choro
Dramos Grupė. Bet veikale
dalyvauja ir visas Aido Cho- a,™™™™-
ras. Taip pat dalyvauja ir j Bushwick sekcijos gyventojų | gyvena tik iš al-
daug kitų muzikališkų jėgų, atsilankyti ir įsitikrinti tavoro [ jis gauna “Laisvė-

Veikalas “Bedarbiai“ yra‘gerumu ir teisingu bei nianda-pe* pe* vienu
labai tinkamas šiuo laiku. Pir- giu patarnavimu.
mas jo veiksmas parodo, kaip j Atidarymo dienoj 
darbinihkai bedarbiai gyvena je per porą subatų bus 
girioje. Bet ateina žiema, rei-» dama dovanų.
kia kraustytis į miestą. Bet -----------------
mieste bedarbiai jau pradeda jfofljy
kovoti pries evikcijas- O to-1 . . 7 J J
kių kovu dabartiniu laiku yra 4 Šapas 
gana daug.

Visi darbininkai turi patys
matyti šį veikalą ir kitus dar- Į dienomis Adatos 
bininkus reikia kviesti pamaty- ’ Industrinė Unija 
ti šį veikalą.

j centu didesnė, už algas kitų Į ir stipresnę, 
redakcijos štabo narių. Kad- Visos dari

Nedalyvis.

ir

ir dalyvaudamos

AR JŪS ŽINOTE
MORRIS PLANA?

Tai yra d ra airiška bankine 
įstaiga su tirimii finansiniais 
patarnavimais, kurie gali 

būti naudingi jums.

CONN., NAUJA VALDYBA

1933 METAMS

. Pirm. P. Polku». 125 Clark PI.
Pirmininko Pa.TeJb. P. GryroUs. 14C 4th 

j NaiarimŲ Rail- D Burkgwika«, 2153 Pine 
I Finan*< RaiL A- P. Grrvoth. 2123 InguliH 

ztve., Lihden, N. J.
| lidininkM V. Pnuūuakas. 228 Clark PL 

Duoklių Rinkėjas D. Grygotb. .30 Dayton SL 
Iždo globijai: Paulina KaJnbtknė, 1*14 South

st. 
st.

Pirm. M. Sellck&s. 31 Amity St..
Vice-Pirm. A. Grifikeviėius, 1306 Broad
Prut. Ra&t. J. Kaxl&uskas, 481 Hudson ___  _ ____________________ _
Fin. Rail. J. Pilkauską*. j Park St.r J. Krakaiukac, 300 Firxt St.

Ill 7 Seymour Ave., Hartford, Conn. **Laikves” orsono raitininkas D. Knrtii, 
• I* Iždininkas J. Vaąiliaufliaia. 70 Ward PL. 211 First St.

KfzvkM-ic- DUt, maVor I MarMUoi J. Giroith, 450 Zion St.. ‘ Mariidka J. Jotkojh. 3433 Second St.
MOrElS 1 lan VO-maKer pasKO- l Pniiur. A. Klimas. M KufwII St.. •'Aiiftron“ Draujrijoii nusirinkimai , jvykata

18 Vieniems metams, galime I Šusirinlcimal atslbūna kas antra ketvertą antra ketvirtadieni kiekvieno mėnesio Lletu- 
greitat sutvarkyti mėnesiniais ll kideviano mėnesio Laisvės Choro Svetainėje, vin “LaiavA*, svetainėj, 269-73 Second St., 
ar Bavaitiniiis atmokėjunais. j' M Purk S1- Cu”>>- Elizabeth, n. j.

2.
Morris Plan Netiesioginė pa­

skola gali būt padaryta jums 
belaukiant. Procentų kaina 6% 
per metus. Ne sąlig co-ma- 
kens. Jūsų bankos knygutė, 
liberty bonai ar marketable ae- 
eurities gali būt naudojami kai­
po užtikrinimas. Skolininkas 
atsiteisia mėnesiniais attnokoji- 
maiA.

į Soviety Chocolate Saldainis

MF;

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI

* »

Visos darbininkės ir darbi­
ninkai dalyvaukite šiame dar­
bininkių parengime. Padary­
kime Tarptautinę! Darbininkių 
Dieną mūsų šventę . ir kovos 
diena. Ateikite visojs jr visi.

K ores p, O* Z.

3<
Morris Plan Certifikatai su- Ii 

teikia saugii investments ant IĮ 
per vlržiaus fdndh (surplas Į 
funds.). Parduodama vienetais IĮ 
nuo $50 ir viršaus. Duoda Ji- I 
berališkus huošimčius. Gali but i 
iškešinti ant pareikalavimo ar- Į 
ba priimami ant paskolų.

Morris Plan ofisas yra jūsų | 
kaimynystėje. Nueikite ir pa- I
silailbėkite su manadžerfu. Nie- I
ko nerokuojama už patarimus. I

ir bėgy- , , , {juo_ angį mūsų priešai jau senai 
bjauriai męluoja, būk d. Bim- 

Į ba gyvenąs “puikiausiame ap- 
- i artmente,“ tai pasakysime “se- 

j kretą :“ Jis gyvena vienu lan­
gu “furnished“ kambaryje, 

| įmoka rendos viso labo $11 įi 

Amis mTa'sp pat us K.- u -n. (“Daily Workeriui” Rei- 
skaitytojas gryną nesąmonę UK™ Parama

Vikrioje dirbtuv&j%|taušk® aPie Sovietų Sąjungą, j hdiUIgd UlUld IdfalUa 
loiai laimėto pripa- ’’•««» "iek“d“, Komunistų Partijos orga-

Tinko jaunų vyrų ir moterų l ,,
Į kaimuose po prievarta ir neva-lna® Daily Worker yra pa- 
I re ir nevaro į miškus dirbti, I vojuje. 
[neigi juos šaudo. ’
j šiškas “K.“ ir “N*“ i 
[ šmeižtas prieš darbininkų 
j vynę.

4 Šapas
BROOKLYN, N. Y.—šiomis

I j:---------- a Darbininkų j
laimėjo 4 I

1 dirbtuves. ?
Į kailių dažytojai laimėjo pripa-^ j 
žinimą unijos ir §3.00 daugiau i 
mokesties j savaitę.

Sutiko ir kitos keturios dirb-j 
tu vės pasirašyti kontraktą su 
karinga unija. Tos dirbtuvės į 
yra sekančios J. B. Williard | 
Ko., Holft & Parrinni, Fritz i 
Emmerich ir Mutual 
Shop.

Svarbūs Susirinkimas 
Visų Fuūkcionieriy

Visų Komunistų Partijos 
visų kitų organizacijų funk­
cionierių (kuopų valdybų ir 
įvairių komisijų) narių svar­
bus susirinkimas įvyks šį va­
karą, 6 vai. vakare, Webster 
Hali, 11th St. ir 3rd Ave., New 
Yorke.

šitas susirinkimas yra šau- R^Iqh CLaihrmac kiamas Komunistų Partijos U i5KaiIyiDaS 
Distrikto. Tai susirinkimas | vnRLr p
galutinam prisirengimui prie YORK. Po

Prasideda Naujas

Furr Dye
ROCHESTER, N. Y.

LDS 
rio 18 
ceilą.
ras.

.J . zikališka. Taip pat 
demonstracijos, kuri įvyks ko- Rūdijimų ir įrodymų, kad per- prakalbos. Kalbėjo 
vo 4 dieną- eituose rinkimuose balsy vogi-j g Cheraiauskas ir

Visos lietuvių darbininkų or- buvo daugiau praktikųo- j £įwar(j Mjller.
ganizacijos šiame susirinkime iJamas, negu kad pirmiau, tai 
turėtų dalyvauti. Visų kuopų (vyriausias teismas įsakė balsus j 
valdybos yi’a kviečiamos u* jos iškaityti išnaujo. Naujas bal­
tuti dalyvauti. ' Įsų skaitymas prasideda šjan-

—— dien, 9:30 vai. ryte.
Nauja Lietuviška Bučernė ' Visi kandidatai turi
ir Grosernė

, šiuomi pranešu liet, visuo­
menei, jog vas. 25 d. als)daryš sų, '

. Dienraščio išlaidos 
Tai niek J didelės h\ augant kovoms,! 

redaktorių j jos dar daugiau didėja. Fi- 
J tg‘ j nansinė padėtis yra bloga. 

Kiekvieno darbininko yra 
pareiga 
parama, 
stangas 
giausiai
Aukas te pinigus už naujus

ateiti su finansine 
Taipgi dekite pa­
gavimai kuodau-1 
naujų skaitytojų.

kelių

Jaunuoliu kuopa vasa- 
dieną laikė savo kon- 
Parengimas buvo ge-

Buvo gera programa mu- skaitytojus siųskite sekamu 
pasakyta 
draugai 

jaunuolis

antrašu:
Daily Worker,

50 E. 13th SL, 
New York N, Y. I

Sekantį nedėldienį įvyks (
parengimas del mūsų spaudos i

.naudos. Tai yra vasario 26 d. I e r- >
Šitą parengimą rengia kelios 1 Pripažinimą SSSR.
draugija. .Gedemino Draugi-, Amerikos Darbo Federa­

cijos čyfas M. Woll yra, 
griežtai prieš pripažinimą 
Sovietu Sąjungos, Jis pą-

Darbininku Pardavikai prieš

I v . v draugijos. .Gedemino Draugi-i
dalyvauti šiuose balsų skaity- duoda svetainę šiam paran- 
muose. Sakoma, kad labai • gjmui ve]tuį Tai labai gera h

- daji^ buy.0 suvogta K. P. bal-1

Kaip “Keleivis” ir “Naujienos” Nuodija Lietuvių 
Darbininky Protą Visokiais Begėdiškais Melais

Laiškas “Laisvės1
Gerb. Draugai:—

Turėjau pasikalbėjimą su i 
darbininku “Keleivio“ ir “Nau j 
jienų“ skaitytoju. Kada tai 
jis gyveno Škotijoj. Dabar 
ekonominiai tvirčiau stovi, tu-Į 
ri nuosavą namą. Kalbant . 
apie dabartinę padėtį jis išsi- j 
reiškė: “Jei šis krizis tęsis dar Į 
porą metų, tai ir namų savi-i 
ninkams prisieis eiti į suplai- 
nę’M . .. L«

Tolimesnėj mūsų kalboj jis vf 
sakė: “šiandien pasaulyje vis-1 
kas pastatyta ant dolerio ir j 
meno: ko nenuperka doleris, j 
tą sužavi menas.“ Kada aš 
ėmiau nurodinėti, kad yra su 
komunistinėmis idėjomis visuo­
menės dalis, kurios nesuper­
ka doleris ir nesužavi bur­
žuazinis menas, tai tada jis 
man tuojaus atšovė: “Na, kad 
ir jūsų A. Bimba, ‘Laisvės’ re­
daktorius, ir tai dirba už dole­
ri, o ne idėjai. Jis gyvena i 
puikiausiame apartmentiniame 1 
name, moka po $70 į mėnesį .

Redakcijai. pandos. Antra, A. Bimbos 
(žmona gyvena su ‘Daily Wor- 
kerio’ redaktorium, o už tai

1 j A. B. turi gerą džiabą ‘Lais- 
1 vės’ redakcijoj.“
. ( Trečia, girdi, Sovietų Są­
jungoj valdžia mobilizuoja iš 
I kaimų visus jaunus vyrus ir 
j moteris mišką kirsti, o kuris 
neklauso, tuos tuojaus sušau- 

!do. Kiek supratau, tas dar- 
I bininkas viršminėtus klausimus 
J man pastatė paėmęs iš melų 
(fabriko “Naujienų“ ir “Kelei­
vio“ ir aš atsakiau į tuos 
klausimus, kiek aš galėjau.

Mano nuomone, būtų gerai, 
kad “Laisvės“ redakcija atsa­
kytų per “Laisvę“ į tuos šmeiž­
tus, nes pas melų fabrikos skai 
tytoju^ darbininkus yra paleis­
ti tįokie bjaurūs šiheižtai...

* Uosis-

auka*
Visuomenė remia gerai mū- , _

sų darbininkiškus laikraščius skelbė savo laiškų, rašytą p. 
—“Laisvę,“ “Vilnį“ ir kitus. Colby, kuriame išniekina 
Patartina visiems “Laisvės” Sovietu Sajunga. Jjs darys 
skaitytojams dalyvauti šiame \spaudimą i Roosevelta, lead parengime. I U - f . n

' tik nepripažintų Sovietų Są­
jungą. Dar kartą parodo, 
kad bjauriausi darbininkų 

priešai yra Amerikos Dar­
bo Federacijos vadai.

Čia jau susitvėrė Bedarbių j 
Taryba, kuri pradeda veikti | 
tarpe bedarbių darbininkų., 
Darbininkų Bedarbių Taryba 1 
susirinkimus laiko kiekvieną j 
panedėlį ir pėtnyčią, 2 vai. 
vakare, Gedemino svetainėje, i 
575 Joseph Ave.

Panedėliais priimama skun­
dai ir duodama pagelba, pa-j 
tarimai. Visi lietuviai bedar-' 
biai turite lankyli Bedarbių j 
.Tarybos s 
turite kokius pasiskundimus, Į 
tai tenai priduokite.

Francijos Dviveidine 
Politika

PARYŽIUS. — Francijos i 
imperialistai yra uoliausi] 
Japonijos palaikytojai. Beti 

susirinkimus jr jei.jje neva užgiria Tautų Ly-j 
■ gos žingsnius, tltad Lyga ne- j 

[ užgyrus Japonijos veikimo j 
Kovo'11 įvyks vakariene, j Mandžurijoje. Iš vienos pu- Į 

kurią rengia šešios kuopos, j sės Francija palaiko Japoni- 
Kovo 12 įvyks diskusijos be-j ją, iš lutos—Lygą. Prie toj 
darbės klausimu, Gedemino 
svetainėje, 575 Joseph Ave.

Du-Da.

ji žino, kad Tautų Lyga tik 
svieto apgavimui kelia pro­
testus prieš Japoniją.

THE MORRIS PLAN CO.
MAIN’ OFFICE 

33 WEST 42nd Street 
PATOGŪS SKYRIAI

17 Union Sq., cor. 15th Street
110 East 125th St^ near Lox. Av. 

BROOKLYN
191 Joralemon St-, near Boro Hall
36 Graham Ave^ near Broadway 

BRONX & WESTCHESTER
391 East 149th SL, neai 3rd Ave., 

6 Getty Square, Yonkers, N. Y.

PHILADELPHIA, PA.
Sovietų Mineralinių 

Vandenų

NARZAN IR BORJOM
! Dabar galima gauti

J. GEGŽNĄ
412 W. Susquehanna
Taipgi pas jį galima gauti
vietų žuvą. _Tai puikiausios rū 

sies kenuoloB žuvys.

pas

Avė.
ir So-

Telephone, Btagr 2-440f

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. T.

402

Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 
Po 49 Centus

12 Dėžučių Parduodama už $4.25
Du Tuzinai Dėžių už $8.00 **

Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.

SOVIETŲ MIŠRIOS SALDAINIS
DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, įmina 28c už 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

TELEFONAS
Pulaski 54090

ATDARA DIEN4 !
IR NAKTĮ j 

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Nuo “Laisvės” Redakcijo8: 
Ne 4ik sociąlfašistų “Keleivis“ 
ir “Naujienos“ leidžia visokius 
bjaurius šmeižtus prieš draugą 
A. Bimbą ir kitus mūsų vado-

1832

CAMDEN, N. J. CAMDEN, N. J.

DIDELIS BALIUS
Rengia LDS 118 ir ALDLD 133 Kuopos

Šeštadienį 25 d. Vasario-Feb., 1933
EMPIRE HALL

Filmore Street v Camden, N, J.
Pradžia 7 VaL Vakare

ĮŽANGA SU DRAPANŲ PADĖJIMU 25 CENTAI
Bus skanių valgių ir minkštų gėrimų. Taipgi bus ge­

riausia orkestrą. Abidvi kuopos kviečia, visą jaunimą 
ir suaugusius atsilankyti ir linksmai laiką praleisti.

Komisija.

PLYMOUTH, PA
Kovo 5 dieną, 6 valandą, i 

įvyks prakalbos su vakariene, 
’ Darbininky Centre, 325 E* 

Market St, Wilkes Barre, Pa. Sovietų žuvų galima gauti per 
šį parengimą ruošią LDSA 53 
kuopa dėl paminėjimo Tarp- 18, 20 ir 22 centus kenukas. 
tautinės Darbininkių Dienos.

šiame parengime bus keli 
kalbėtojai. Kalbės ir draugė 
D. Zdaniutė dar pirmu karte* 
Bus ii’ vakarienė su gražia^ 
programa.

Kviečiamo visas drauges da- informacijų sekančių antrašu: 
lyvauti šiame pąrengime. čia “LAISVĖ“
mes galėsime bendrai apkalbi-] 427 Lorimer Sb, 
ti darbininkių moterų reikalus* Brooklyn, N. Y.
ir paskiaus kovoti sykiu su ki­
tais darbininkais ir darbinio ‘ 
kėmis.

Dąrbininkiy ir darbininkų j 
gyvenimas jair yra labai bio-| 
gas. , Bedarbei skurdas visus! 
paliečia. O kad geriau butų, j 
jau sunku tikėtis. Laikai gali1

Sovietų Žuvys
Puikiausios rūšies kenuotų

Laisvę/’ Yra 5 rūsių. Po 15,

Gera nuolaida krautuvėms, 
kurios ims po 50 kenų vienos 
rūšies. Duodame sir po ma­
žiau, bet brangiau kainuoja, 

Norintieji naudotis Sovietų 
produktais, tuoj aus klauskite

Sergančiij Vyru ir Moterų' 
Chroniškos ligos Gydomos 

šiandien atri- 
delei savo X sveikatos išty- 

1 rimo, o jums 
HĮjJ bU9 išaiškinta, 

kaip jūs fiziš- i kai stovite.
jĮjįlv J Odos Nušašė- 

/ jlmai, Nervu
Ugos, Abelnas 
Silpnumas, 
Skilvio, Žarnų 

u .uėšlažamės Ligos, Nervu {de­
gimas bei Reuinatūški Nesveiku­
mai.

Kvėpuojamųjų Kanalu Ir Kitos 
ligos yra sėkmingai gydomos nau­
joviškais, moksliškais budais.

X-Spinduluu, Kraujo Ištyrimai, 
Laboratoriniai Tyrimai, Serumu j 
bei Čiepu Išmirkštimai.

Prieinama Kaina |
Sąlygos pagal jūsų išgalę

Ištyrimas ir Patarimas Veltui j 
Kalbame lietuviškai

DR. IINS- 
110EAST16thST.N.T.
Tarp 4th Avė. ir Irving Place 

Įsisteigęs 25 metai 
Valandos—9 AM, iki 8 PM-;

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 FM.

Flushing Russian and Turkish Baths, inc.
M. TELTELR.AUM. ManadirrU 

ĮŽANGA D1EN4 TH NAKTĮ 50c SUBATOS VAK. 75c 
Antroj klasėj lašais išsimaudymas Ir miegojimai poi 

visą naktį ant trečiu lubu. oriniam kąrnnary—35c 
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis su modsr- 
niškais pagerinimais. Įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išslpėrimui 
veltai! MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei iŠsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES- 
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Si, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

KELRODIS: B. M. T. elevelteriu; Išlipt ant Flushing Ave. stotiu: 
B. M. T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stones; visais 

Broadway karais—išlipt ant Fluahint Ava.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

čia
DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKA 

randasi lietuvišką aptieka, kurioje galima pirkti vaistus daug 
nripin?>mn«n<» Iminn nnirn Iritn* lulLn iprieinamesne kaina, negu kitur dabartiniu laiku.

A; M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVE. DETROIT M.TCIL

Laisniaotas Gnhorhn
Penmylvania ir New Jer* 

•ey valstijose
Užtikrinu,* kad mano pa 
tarnavimas bus atatinka' 
miausias ir už prieinamą 
kalną. Nuliūdimo valau 
doje, prašau kreiptis prie 
manęs* sakančiu antrašu ‘

1439 Smith 2nd Street
PHILADELPHIA, PA, 

Telefonai) Bell—Oregon 6180
Keystone—Main 1417



Puslapis šeštas LAISVE akvv , *» v., v asano 23, 1983

Visa Savaitė Kovai už Paliuosavimg S. Weinstein
Kalėjime būdamas, kovoto- kalapjame, kad Sam Wein- 

jas ir buvęs streiko vadovas, stein būtų paleistas.”
Sam Weinstein pareiškė; “Aš Paskelbta visa savaitė ko- 
noriu žinot, ką'darbininkai da-vai už paliuosavimą šio darbi- 
rys manęs paliuosavimui?” ši- ninko. Nuč ‘ ko^o 12 dienos 
tas darbininkas nuteistas antro i iki 19 paskirta kovos savaitė

Visos Organizacijos Masiniai Rengiasi
Prie Kovo 4-tos Dienos Demonstracijų

. -------- —
K Tūkstąnčiai darbininkų ir darbininkų legislatūros konfe-

laipsnio žmogžudystėje. , Bau- už paliuosayįmą šio darbinin- 
smė jam dar nepaskirta. Dar- kb.
biriinkai viso New Yorko ir vi- Visi darbininkai turi daly- 
sos šalies ruošiasi kovai už pa- vauti šioje kovoje už paliuo- 
liuosavimą šio darbininko-,gavimą nekaltai nuteisto dar- 
Balsai darbininkų:* “Mes rei- bininko. . , , >

Aido Choro Susirinkimas
Aido Choro susirinkimas 

įvyks ketvirtadienį, vasario 23 
dieną, “Laisvės” svetainėje, 
lygiai 8 vai. vakare. Visi na­
riai dalyvaukite šiame susirin­
kime, nes mes turime labai 
daug dalykų aptarti.

Taip pat nariai ateikite lai­
ku, kad galėtume susirinkimą 
prhdėti ne vėliaus, kaip kad 
garsiname.

» Sekret

organizacijų jau ruošiasi daly- rencija prasidės koto'5 dieną 
vauti demonstracijose, kurios ir tęsis iki 7.
įvyks kovo 4 dieną prisirengi- šiai demonstracijai; --kuri j 
mui prie didesnių kovų, šita įvyks 4 dieną kovo, turi būt 
demonstracija bus ir kova dedama kuo daugiausia pas-! 
prieš New Yorko valstijos le- tangų. Darbininkų organiza-l 
gislatūros nario Mąrcy suma- cijos turi masiniai .dalyvauti.1

Spirgučiai iš Veikimo

LDS 1 kp. susirinkimas, įvy­
kęs vas. 2 d., buvo vidutinis,

Ant rytojaus sutikome vieną 
iš tų moterų. Pasirodė, kad 
mus visits apgavo. K-ytri pa­
razitai ir jų šuniukai, bet ai* 
ilgai ? » 1 < \ i <

Koresp. Mok. Studentas.
iiymą, kad jokios bedarbiams Lietuvių darbininkų organiza- 
fcpdraudos iš valstijos nebūtų cijos ;(uii greitai imtis darbo, 
juoduma? -' 't V; , • ' *
| Parodą bedarbių darbitiinkų 
ves Bedarbių Tlarybbs. Paa­
kinus nuo šios demonstracijos 
bus renkama delegacija į _
New Yorko valstijos sostinę, Į įus. Demonstracija bus Union 
Albany- New Yorko valstijos , Square aikštėje. <

kad išjudinus lietuvius darbi-I 
ninkus dalyvauti Šiose demon-Į 
stracijoše.

Kuopų valdybos ir komisijos Į 
_i laikyti ' susirinkimus ir 

11 pradėti organizuoti darbinio-!

sulyginus su kitais.
paaukauta 2 doleriai, išrinkto Įg SusirinkifflO
daug visokių komisijų, delega- į

j Pamiršta Albafty bedarbių 
Į konferencija. Rinktas ir ne-
I išrinktas kuopos koresponden-

“D- W>

' tas. Pernai buvęs korespon-

Parengime Dainuos Mo-!Dar Da"sia“ Sustreikavo 
; Foltis-Fisher DarbininkųHie Jackson
' NEW YORK.—Foltis-Fisher 

rengia I restoranų darbininkų streikas 
į dar vis plečiasi, šiomis dieno- ' 
j mis Vėl sustreikavo Foltis-Fish- j 
Įer, 799 Broadway, restorano ’ 
• darbininkai.

5 Parengime, kurį 
Kompartijos vienetas, numeris! 
22, dainuos gerai žinoma Mo­
llie Jackson is Kentucky.

Visi gerai atsimename tas 
kovas ir kančias darbininkų, į 
kurios dar dabar yra toj vals-i 
tijoj. Mainierius grūdo į ka-j 
įėjimus ir kankino. Kuomet i 
streikas ėjo toj valstijoj, tai j 
nei laikraščių reporteriai nebu­
vo įleisti įvažiuoti ir patirti, j 
kokios inkvizicijos ėjo- I ką.

’.FTafgi, Mollie Jąckson dai- Kiti 
nuos dainas, kurias mainieriai dėti 
ir ji pati dainavo streiko lai- . 
ke pikieto eilėse, Visi būkite L > 
n? n.d!.e“\8 SDemonstracija prieš Italų Darbininkų Kliube, 197 , / r
Pumbold St, Brooklyn, N. Y. | GlDKlaVlinąSl
| Šitas parengimas yra ren- į 
giamas “Daily Workerio” nau-l 
dai. Visi mes turime paremti 
darbininkų laikraštį.

Tikietai i šį parengimą iš­
laksto 
centų, 
25c. 
dabar.

i Tai jau viso yra streike šios 
I kompanijos 9 restoranai. Res­
toranų savininkai jau griebia- 
ši policijos pagelbos. Du dar- 

įbjninkai buvo areštuoti pilnė­
to eilėse ir keli darbininkai 
areštuota tuo laiku, kuomet 
jie paskelbė kompanijai strei- 

Darbininkai gerai laikosi, 
darbininkai turi'jiems pa- 
moraliai ir materialiai.

perkant yra tik po 20 
bet prie durų jau bus 
Todėl gaukite tikietus

f Tikietai galima gauti “Lais­
vės” raštinėj, pas draugus J. 
Seegerį, C. Aleksyną ir kitus-

Rengėjai.

Bazaras jau Prasidėjo

Sekančioj subatoj Jaunų Ko­
munistų Lyga rengia demons­
traciją prieš skyrimą karo rei­
kalams daugybes pinigų, kuo-j Fondo ir kt. 
met darbininkai badauja. De- 
monstracija įvyks 12 vai. die-Į 
ną, prie South St. ir Whitehall 
St., New Yorke.

Tik kelios dienos atgal se­
natas paskyrė karo reikalams 
8370,000,000. Prie to dar 
Couzeųs davė pataisyma. kad 
iš tų pinigų būtų 
§20,000,000 taip 
piliečių militariniam 
mui. Tai reiškia, kad 

ijimui ginkluotų fašistų 
I darbininkus. >

TDA 17 kuopos susirinkime 
buvo išduota raportas komisi­
jos, kuri išrinkta veikimui del

(Daugiau: tintų 5 pusk')

SUSIRINKIMAI 
j NEW YORKO APIELINKĖ

Šiuomi pranešama, kad ALDLD 
I 2-ro Apskričio: piknikas įvyks r 18-tą 
birželio (June) Vaičionio parke, 
Cranford, N. J. Prašome visoks apie- 
Jinkes dar^iiųhkįškų organizacijų 
įdek o ta dieną nerengti ir^ kviečiame 
dalyvauti -apskričio piknike.
i Taipgi tą' dieną įvyks Apskričio 
pusmetine konferencija ir kuopos pa­
sižymėkite iš; anksto, kad gegužes 

I menesyje turėsite išrinkti delegatus 
j konferenciją.

Apskričio Valdyba.
(45-47) ’

bazaro. Pasirodė, kąd šiais
jdentas perdaug “nusidirbo,” I 
nes per metą parašyti apie 

/keturi susirinkimus “Tiesai,” 
tai jau nejuokas! t

Ateinantį susirinkimą pata­
riu išrinkti tokį koresponden­
tą, kuris bandytų sukirsti bu­
vusį.

TDA 17 k p. susirinkimas,
I įvykęs 15 dieną vasario, buvo 
j mažas, bet gyvas. “Vilnies” Į ferencija ir j.
I bylai draugai sumetė 4 dole-|rio” konferenciją.
irius su 13 centų. Iš kuopos iž­
do pridėta 1 doleris. Tuomi

' padaryta 5 doleriai. Geras pa-
I vyzdys kitom darbininkiškom 
draugijom.

Išrinktas kuopos korespon­
dentas, kuris gerai “storojasi” 
ir gal parašys apie šį susirin­
kimą bei “Vilniai” aukavusius.' m

Pakeltas klausimas del “Vii-1 įvažiuoti pari 
nies” bylos- 2 
sukelta 4 dol. aukų, 
kų sudalyta 5 dol. 
aukojo 
Buknys, 
Grybas,

metais lietuviai neturės savos
būdelės bazaro. Tai nelabai

ir apsileidi- 
gerai, kad

gerai. Gal buvo 
mo, nesidarbuota 
sukelti ganėtinai 
daiktų.

Paskiaus sekė raportai iš T 
DA konferencijos. Išrinkta 
delegatai į Tom Moone.y kon-

Daily Worke-

BROOKLYN, N. Y.
ALDLD 1 kuopos susirinkimas 

įvyks ketverge, 23 vasario, “Lais­
ves” .svetainėje, 8 vai. vakare. Yra 
labai svarbių reikalų aptarimui, tat 
visi nariai būkite susirinkime. Pa­
sirūpinkite’ nauju nariu atsivesti.

Sekr. K. D.
(44-45)

IŠRANDAVOJIMAl
PASIRANDAVOJA gražūs kamba­

riai, 5 ir 6, garu Apšildomi, šiltas 
vanduo, randa labai pigi, kreipkitės 
šiuo antrašu: 261 Division Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Tom Mooney konferenciją 
įvyks kovo 12 dieną. Šita kon 
ferencija yra šaukiama prisi­
rengimui prie kongreso, kuris 
šaukiamas Chicago] del Tom 
Mooney paliuosavimo. Kon­
gresas prasidės balandžio 30 
dieną ir baigsis gegužės 2 die- žiuoti į Lietuvą?

. Vasario 19 d^ LDS 3-čio 
Apskr. posėdyj paaiškėjo, kad j 
nekurios kuopos turi nemažai į 
pinigų ižduose ir laiko nežinia j 
kam. Nejaugi nemato svarbių 

j reikalų: “Vilnies” bylos, “Dai­
ly Workerio” atsišaukimų,] 
“Laisvės” parėmimo, Bedarbių Į

Ar tik netaupi- Į 
na blogiem metam ?

Tai ^susirinkime 
. Viso au- 

Draugai 
Aleksjmas, 

žigaitis, 
Mačinskas, 

po 25c. Tamo-

sekamai:
Viltrakis,
Bimba.

Saulėnas—visi
šiunienė 50c.

Nutarta, kad 
i tų daugiau del 
nies.”

(41-46)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA

Parsiduoda rostąurantas geroje biz- 
I nio vietoje. Per du metu pasidarė-. 
Į me atliekamo grašio ir norime va- 

----- . _ Jei kas norėtų .sto­
ti į pusininkus, priimtume su mielu 

| naw t ir palikęį pusinihką pjalętUme 
-ečiavimui į Lietuvą.

176 Broadway, Brooklyn, 
VVilDamsburgh Banką.

(-15-50)

prieš

17 kuopa yeik- 
gelbėjimo “Vii

J. Saulėnas.

i skiriama 
vadinamam 

lavini- 
auklėr 

prieš

BROOKLYN iABOR LYCEDB
DARBININKŲ ĮSTAIGA
SalČR Balių, Koncertą, Ban- 
hdetų. Vestuvių, Busi rinkimų n 
tt. Puikus Hteičins fu naujau- 
dai« įtaisymais. Kpturin* Ko 
lių alleys.

(AINOS PRIEINAMOS

Europietis Proletaras išmau­
dė mūsų korespondentų moky-1 
k!ė!ės geriausią studentą, J. J KuODOS Susirinki-i

'Mcilivoikn n<7 nnrnavmn Irp.lm- r

949-959 Willoughby Ave.
Tel.. Suigę I*4f

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA

Visokiy Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKJ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT
Pabandylcitel

SAVININKAI MARČIUKA1
417 Lorimer Street, “Laisvės” Name

BROOKLYN. H. Y.

Laisvė Gaunama antį

: Sekančių Stočių

Brooklyne:
136 Irving Ave. 
1538 Dekalb Ave.
So. 4th and Havemeyer Sts. 
Bedford Ave. and So. 5th St. 
187 Bedford Avenue 
223' Bedford Avenue 
222 Berry Street 
135 Grand Street 
287 Grand Street 
350 Grand Street 
Marcy Ave. and Grand St. 
146 Union Avenue 
Metropolitan and Lorimer Sts. 
617 Grand Street
Graham Ave. and Stagg St. 
Flushing Ave. and Broadway 
Hewes Street and Broadway 
Lorimer St. and Broadway 
180 Grand Street 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 Hudson Avenue 
114 Bridge Street

New Yorke:
'Allen ir Canal St.
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue and 14th Street 
Chatham Square
Desbrosses and Greenwich St. 
685 Washington Street 
6th Avenue and 42nd Street 
1st Avenue and 4th Street

Dr. M. Maišei, Specialistas
/Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
J chroniškas kraujo it odos ligas, 
rtydau (čirškimu; kraujo ir pūsles 

analizai

107 E. 17th STREET
: Near 4th Avė. (Union Square)

! Vai.: 10-1, 4-8, Nedėliota: 10-12

| Pilna Egzaminacija $2.00

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

ftiuoml pranešu savo koštam^; 
rianifl, kad perkėliau savo studiją 

naujon vietoj 
po numerią 
512 Marlon SU 
kampas Broad< 
way, Chauncey 
Street stotis 
Brooklyn, N. Y£ 

Naujoj vietoj 
studija daug 
geriau įrengti^ 
todėl paveikslai 
padaromi kuo* 
puikiausi*

JONAS STOKES
512 Marion Stn kampas Broadwai 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Glenmore 5-9467

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargintas ir Uaunku- 
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojstati skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—viri šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokiety s specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr, 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

Telephone, Evergreen 5-5510

J. GARŠVA
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja (r laidoja pomirurim 
ant visokių kapinių; parsamdo ąu- 
tomobiliutf ir karietas veeeiijoinsf 
krikštynoms ii parivažinėjimams.

231 Bedford Avenue

, BROOKLYN, N. Y. ■

Nalivaiką, už aprašymą kelio-1 n i
nės įspūdžių. mas sį Vikars

Sovietų Sąjungoje su skau- ---------
dančiu pilvu, o Lietuvoje ta-! ~ , - at m n

n m a • i Draugai ir drauges, ALDLDpeš ponu. Apie pilvą pa-:- . . . . -t i-.v • i i 1 kuopos mėnesinis susirinki-
į miršo. Bloga), kad mes, ame- , . x. ,•i . x. . . y. mas įvyks šį vakarą. Susinn-nkiečiai, to uemateme. Drau- . . 1 . \ K. . kūnas yra labai svarbus. Labaigai europiečiai mokina mus. , . , , , a .__I 1 daug svarbių klausimų stovi

— prieš mus. Artinasi kovo 4
dienos demonstracija, paskiaus 
greitai bus New Yorko valsti­
jos darbininkų legislatures 
konferencija Albany mieste.

...---- ------ ---------- -------o____ j Į ristis klausimus ALDLD
Boerum St Relief Biurui Įkuopa turėtų duoti atsakymą, 

ši™* _ ..............ĮYra daugybė klausimų^ kurie
reikalauja išrišti. Kuopa turi 
daugelį ir kitų reikalų. Tad, 
draugės ■ ir di*adgai,’ dalyvau­
kite visi susirinkime. Kiekvie­
no nario yra pareiga dalyvau­
ti sųsirinkimett f • :. \ . 3

Kuopos Valdyba.

Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo bazaras jau prasidė­
jo vakar. Visi darbininkai 
raginami dalyvauti šiame ba- 
žare. Bazare įtaisyta geras 
restoranas- Tad, kurie valgo­
te restoranuose, galite tenai 
nuvažiavę ir gauti gerų tval- 
jgįų už žemą kainą. >
• Lietuviai darbininkai šiais 
metais neturi šavo būdelės, tai
Jie turi atsimokėti skaitlingu |TJU a“™.*“™'“ “ aaroiams sKirtais centais, Kiau 
dalyvavimu šiame bazare. darbmmkai masiniai, Bia: Ko irtos norime. Atsakymą

, dalyvauja pikieto eilese ir ko- gavo: Mes norime, kad šios
T.D.A. bAzaras yrą Manhat- Įyoja prieš namų savįnįnkus, j moterys gautų greitą pašalpą, 

tan Lyceum svetainėje, 66 E. Todėl reikėjo 50 policįstų, kad [Teisinasi, negalįs nieko daryti. 
4th SL i išmesti iš namų vieną šeimyną^ Kląusia vieno iš mūsų vardo

Penktadienį, vas- 17 d., nu­
vesta dvi moteris, su kūdikiu 
ant rankų, pas Supervision of 

[Relief Biuro, Broadway ir Bar­
ry St., kad gavus “paraginki 

i NEW YORK. — Bronxo da- ',]
j lyje, kur darbininkai streikuo- duoti šiom moterim maisto. Į 
ja, tai namų savininkai pra-j Viršininkas, kuris* tunka be­

ldė jo mėtyti darbininkus iš na- darbiams skirtais centais, klau 
mų. Bet dąrfeininkai masiniai šia: Ko iries norime. Atsakymą 

j dalyvauja pikieto eilėse ir ko-1 gavo : Mes norime-, kad šios

50 Policijos Reikėjo Išmesti 
Bedarbiu Šeimyną iš Namą

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau Gmina ir ckranlikaa vyrų ir 

mot v ra lira* kraujo ir odmu 
Padarau ištyrimą krauju Ir šlapumą

DR. MEER
156 W. 44th St, Room 302 

New York N Y.
Valandom Priėmimo-:

Ryte nuo 10 Iki 1. Po pietų nuo B 
iki 9 vai vakare

Sekmadieniais nuo II ryto Iki 1 po pietų 
Telefonas Lackawanna 4-2180

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimoa iz 

gimdymo organų 
DR. M. F1LURIN 

215 E. 12 th St.
Tarp 2nd ir 3rd Area 

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1 

Nuo 4 iki 8 
Nedalom nuo lt Qd 2

Odos ligos gydomos su X-ray Ir 
patinusias gyslas įčirškini mala

u i (mes buvome tilt trys nuo B.

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

45-tas METINIS BAUUS 45-tas
Rengia Švento Jurgio Draugystė /

Subatoje, Vasario-Febr. ffitb, 1933
GRAND ASSEMBLY HALL

Havemeyer and Grąnd St., Brooklyn, N» Y.
Pradžia 6:30 P. M.

Grieš du benai: PROF. P. RETIKEVIČIAUS Lietuviška 
Orkestrą ir PROF. E. LEVANDAUSKO,

I Amerikoniška Orkestrą
Grieš iki 1 valandai nakties

Rengėjai Nuolankiai kviečia visus vietinius ir apielinkės
h lietuvius atiįykt ir dalyvaut Šiame didžiuliame, linksmar 

■ hie baliuje. Viši būsite patenkinti
5 ĮŽANGA ♦ _ ? 40 CENTŲ

T.). Draugas, jau prasilavinęs 
tame darbe, j^ako: “Ponas,” i 
pasiimk popierą ir rašyk, o aš' 
sakysiu. Ir sako t “Mes esame 
atstovai nuo Williamsburgo I 
Bedarbių Tarybos (Unemploy-, 
ed‘ Council). Turi tom mote-' 
rim duoti raštą, su kuriuo i 
gautų maisto-” Klausia pašie­
piančiai parazitas, kode! mūsų. 
tiek daug atėjo?

Į Čion gavo atsakymą, kad mes 1 
ir bė jo žinome, kad mūsų ma-' 

ižai ir nereikės jam ilgai lauk-
Tada pa. 
kūdikiais 

prašė edti

ti, kol bus daugiau, 
alv&dino moteris su 
raštinėn. O mūsų 
nameu . .hTt .•

Beefsteak ir Iškilmingas Atidarymas 
The Club Riv-View and Cabaret 

Subatoje, Vasario (February) 25 d., 1933 
44 Grand Street Brooklyn, N. Y<

> • Tarpe Kent ir Wythe Avės
VALGIAI PROGRAMA ŠOKIAI

, Įžanga veltui; atdara visą naktj 
Kiekvieną naktį nuo, minėtos dienos

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

INC

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. V.

Mūsų IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
i™ MIRUSIUS PARVEŽkM IŠ VISU ŠALIŲ, IR. JŠ ČIA

< PASIUNČ1AM t KUR KAM/ REIKIA. TURIM PRIVATlŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANŠINj, AUTOMOBIUŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į UGQNIN^ IR 

W ; PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIUOS HjOTERJMS 
Y PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA-iVJEfĄ SAVO 

, MYUMUOSIUą PAŠARVOTI DOVANAI. ' P
Visais tais reikalais kreipkitės į mus, o' mes 

KUOGER1AUS1AI PATARNAUSM.
MUSŲ RAŠTINĖ ATDARĄ DIENĄ, IR NAKTį IJlDSŲ 

, • TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. , -O -* 1

DEKAVOJU PACIENTAMS
/

ĄS dSkavojo viBiems drau^amB už jq kreipimąsi prie 
manęs del mano profesijos patarnavimo jy sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti j 
jiems savo profesijos srityje, kaip ai tarnavau per 28 Į 
metus.

DR H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 1 iki B po pietq ir nuo, 6 iki 8 vakare I

Telefonu. Midwood B-0201 į


